
1 

 

 

Mārupes novada Domes 

SĒDE Nr. 4 

 

 

Mārupes novadā                                             2012. gada  29. februārī 

 

Darba  kārtība: 

Attīstības komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

1.Par ielu izveidošanu un nosaukuma piešķiršanu. 

   2.Par zemes ierīcības izstrādi nekustamā īpašuma „_______” (kadastra Nr. _______) 1.zemes 

vienībai. 

3.Par nekustamā īpašuma „____” (kadastra Nr. _______) sadalīšanu. 

4.Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi. (5 gab.) + 8 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

5.Par adreses maiņu (17 gab.). 

6.Par nosaukuma piešķiršanu. (2 gab.). 

7.Par servitūta nodibināšanu pašvaldības zemesgabalā. 

8.Par 2009.gada 22.decembra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 12, p. 7) 

atcelšanu. 

9.Par zemes gabala iegūšanu īpašumā + 4 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

10.Par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.-2020.gadam apstiprināšanu. 

 

Sociālās, izglītības, kultūras un sporta  

jautājumu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

11.Par finansiālu atbalstu sportistiem (5 gab.). 

12.Par atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai. 

13.Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu. 

14.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”. 

15.Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. +2 Domes priekšsēdētāja piebalsotie jautājumi. 

16.Par atzinības raksta piešķiršanu Rutai Straumei. 

 

Finanšu komitejas sēdē izskatītie jautājumi: 

17.Par degvielas patēriņa limita noteikšanu Mārupes novada Sociālā dienesta darbiniekiem. 

18.Par pamatlīdzekļu ieguldīšanu A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā. 

19.Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām (2 gab.) + 3 Domes priekšsēdētāja piebalsotie 

jautājumi. 

 

Domes priekšsēdētāja jautājumi: 

20.Par Mārupes novada Domes 2011.gada  24.augusta lēmuma Nr.17 (prot.Nr.10) atcelšanu. 

21.Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieces Līgas Kadiģes nosūtīšanu 

komandējumā. 

22.Par dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rīkošanu zemesgabalā „Jaunviesītes”. 

23.Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru pārvadājumiem Mārupes novadā. (2 

gab.). 

24.Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.10/2012 „Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases”.  

25.Par Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra lēmuma Nr.39 atcelšanu. 

26.Par izmaksu apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs no 2012.gada 1.marta. 

27.Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu 2012.gadā. 

28.Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu. 

29.Par atļaujas sniegšanu. 



2 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.1 

 

LĒMUMS Nr. 1 

Mārupes novadā 

Par ielu izveidošanu un nosaukuma piešķiršanu 

Saskaņā ar 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem Teritorijas plānojuma grozījumiem un 

atbilstoši 19.05.1994. LR likumam „Par pašvaldībām” 21.panta 20. punktu, kurā ir noteikts, ka Dome 

var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var piešķirt 

nosaukumus ielām, parkiem un laukumiem, kā arī pārdēvēt tos, un ņemot vērā 03.11.2009. MK 

noteikumi Nr.1269 "Adresācijas sistēmas  noteikumi" 7. punktu, kas nosaka, ka pašvaldība piešķir 

jaunveidojamām ielām nosaukumus saskaņā ar teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes 

ierīcības projektu,   kā arī  ņemot  vērā  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  ielu izveidošanu un nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

 1.Atcelt 2001.gada 9.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.3,  p 2.5). 

 2.Izveidot Mārupes novada Mārupes ciema teritorijā sekojošu ielu, piešķirot nosaukumu: 

 Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) – 0.52 km garumā un 

12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 4,  p.1 ) 

 

 Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) – 0.52 km garumā un 

12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.2 

LĒMUMS Nr. 2 

Mārupes novadā 

Par zemes ierīcības izstrādi nekustamā īpašuma 

 „_____” (kadastra Nr. _______) 1.zemes vienībai 

 Izskatot I.B. (pers.kods _______) un S.K.  (pers. kods _______)  06.02.2012.iesniegumu par 

nekustamā īpašuma „_____”  (kadastra Nr. _______) 1.zemes vienības sadalīšanu, Mārupes novada 

Domes konstatē: 

 

 1.Nekustamā īpašuma „_____” 1.zemes vienības platība ir _____  ha. 

 2.Īpašnieki: Z.K. 3550/4009  dom. daļa, I.B.  200/4009 dom. daļa un S.K.  259/4009 dom. daļa 

(zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 16.12.2011., nodalījuma Nr. _____). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem zemes gabals atrodas rekreācijas,  jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.2.2.punktu un 4.14.3 punktu – minimālā 

zemesgabala platība jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā ir 0.2 ha un rekreācijas teritorijā – 2.0 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8 panta 3.punktu – zemes ierīcības projektu izstrādā zemes 

vienību (arī kopīpašumā esošo) sadalīšanai. 

 Ņemot vērā  12.04.2011. MK. noteikumus Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” zemes ierīcības projekts ir jāizstrādā atbilstoši  minēto noteikumu prasībām. 

Pamatojoties uz  14.09.2006.  LR likuma „Zemes ierīcības likums”  8.panta 3.p.,  kā arī  ņemot  

vērā  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  zemes 

ierīcības izstrādi nekustamā īpašuma „_____” 1. zemes vienībai”, atklāti balsojot ar    12   balsīm 

„par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Piekrist nekustamā īpašuma „_____”  1.zemes vienības sadalīšanai divos atsevišķos zemes 

gabalos, platību precizējot pie robežu iemērīšanas. 

2.Izstrādājot zemes ierīcības projektu, saskaņot: 

- ar VZD Lielrīgas reģionālās nodaļas  Rīgas rajona filiāle, Rīga, A. Puškina iela 14, tālr. 

7038401; 

- ar Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi, Republikas laukums 2, Rīga, LV-1981, tālr. 

67027587; 

  - ar „Latvijas valsts ceļi” Krustpils iela 4, Rīga, LV  -1073, tālr. Nr. 67249066 

- ar SIA “Mērniecības datu centrs“ Sarkandaugavas iela 26 k-8, Rīga, LV-1005, Tālr.+371 

67496833. 

3. Zemes ierīcības projekta sadalījuma skici saskaņot novada būvvaldē un zemes ierīcības 

projektu iesniegt novada Domē apstiprināšanai. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



5 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.3 

 

LĒMUMS Nr. 3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā  īpašuma  

 „________” (kadastra Nr. ______) sadalīšanu 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „______”  (kadastra Nr. ______) 

īpašnieka A.L.  (pers. kods ______) 19.01.2012. iesniegumu ar lūgumu atļaut zemi  sadalīt trijos 

atsevišķos zemes gabalos, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.Nekustamā īpašuma „______ ” zemes gabala platība ir ______ha. 

 2.Īpašnieks: A.L. (zemesgrāmatu nodaļas lēmumi 28.09.2011., nodalījuma Nr. ______). 

 3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātajiem Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas lauksaimniecības izmantojamā  teritorijā. 

 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 2.5.1.punktu jaunu zemesgabalu konkrētam 

zemes lietojumam var veidot (sadalot vai apvienojot) saskaņā ar teritorijas plānojumu, izstrādājot 

detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu. 

 Saskaņā ar Mārupes pagasta Apbūves noteikumu 4.13.2.punktu– minimālā zemesgabala 

platība lauksaimniecības izmantojamā teritorijā – 2.0 ha, līdz ar to nav iespējams sadalīt zemes gabalu 

ar kopējo platību 2.14  ha tā, lai izveidotu vismaz divus zemesgabalus, kuru platība atbilstu minimāli 

pieļaujamai platībai attiecīgajā teritorijā atbilstoši Teritorijas plānojumam.  

 Saskaņā ar  06.10.2009.MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības teritorijas plānošanas 

noteikumi” 7.punktu- Detālplānojums ir vietējās pašvaldības administratīvās teritorijas daļas 

plānojums, un to izstrādā saskaņā ar vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu, atbilstoši mēroga 

noteiktībai detalizējot un precizējot tajā noteiktās teritorijas daļas plānoto (atļauto) izmantošanu un 

izmantošanas aprobežojumus. 

   

Pamatojoties uz 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātajiem Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002.-2014.gada grozījumiem, kā arī 06.10.2009. MK noteikumu Nr.1148 „Vietējās pašvaldības 

teritorijas plānošanas noteikumi” 7.punktu,    kā arī  ņemot  vērā  22.02.2012. attīstības  komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  detālplānojuma izstrādi nekustamam īpašumam 

„Ripiņas””, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 
 1. Atteikt sadalīt zemesgabalu „______” (kadastra Nr. ______) -  ______ ha platībā nolūkā 

izveidot 3 atsevišķus zemes gabalus.  



6 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

  

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.1 

 

 

LĒMUMS Nr. 4.1 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 44 (kadastra Nr. 

______) īpašnieces E.E.  (pers. kods ______) 09.02.2012. iesniegumu ar lūgumu mainīt zemes 

lietošanas mērķi uz neapgūtu apbūves zemi, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1) nekustamā īpašuma Jelgavas ceļš 44 īpašniece ir E.E. (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

28.07.2008., nodalījuma Nr. ______); 

2) zemes gabala platība ir ______ha; 

3) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā; 

4)saskaņā ar Mārupes pagasta Teritorijas plānojumā 2002.-2014.gadam ietilpstošajiem 

Apbūves noteikumiem savrupmāju teritorijas (SDZ) nozīmē teritorijas izmantošanu, kurā primārais 

zemes izmantošanas veids ir savrupmāju (ģimenes dzīvojamo māju) vai dvīņu māju (bloķētu divu 

ģimenes dzīvojamo māju) apbūve, kur katra no tām izmantojama vienīgi kā vienas vai vairāku ģimeņu 

mājoklis; 

5)pēc 2012.gada 30.janvāra AS „Sadales tīkls” Nr. ______ rīcībā esošās informācijas 

minētajam zemes gabalam nav iespējams elektrības pieslēgums bez transformatora apakšstacijas 

izbūves; 

6)pēc Mārupes novada būvvaldes rīcībā esošās informācijas uz minēto zemes gabalu 

būvatļauja nav izsniegta.  

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 



7 

 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

Saskaņā ar minēto noteikumu 23. punktu -  neapbūvētai zemes vienībai (zemes vienības daļai), 

kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības 

teritorijas plānojums, lietošanas mērķi nosaka atbilstoši teritorijas plānojumā norādītajai plānotajai 

(atļautajai) izmantošanai, un, ja neapbūvēta zemes vienība pēc platības atbilst apbūves noteikumos 

noteiktajām prasībām, ievērojot šo noteikumu 14.
1
 punktā minēto neapbūvētas zemes iedalījumu.  

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”  14.
1 
 

punktā ir noteikts, ka  šo noteikumu 14.2. un 14.3. apakšpunktā minēto neapbūvētu apbūves zemi 

iedala šādi:  

14.
1
 1. neapgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai nav 

izbūvēta infrastruktūra – piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespējas bez papildu 

elektrolīnijas vai transformatora apakšstacijas izbūves;  

14.
1
 2. apgūtā apbūves zemē, kas šo noteikumu izpratnē ir neapbūvēta apbūves zeme, kurai ir izbūvēta 

infrastruktūra – vismaz piebraucamais ceļš un elektrības pieslēguma iespēja bez papildu elektrolīnijas 

vai transformatora apakšstacijas izbūves. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme ir 

neapgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas plānojumu vai 

detālplānojumu paredzēta individuālo dzīvojamo māju apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes 

inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006., noteikumu 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16. punktu un  14.
1 

punktu,  kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Noteikt nekustamam īpašumam Jelgavas ceļš 44, Tīraine, Mārupes novads, zemes 

lietošanas mērķi ______ ha platībā – neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme (kods 0600). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.2 

 

LĒMUMS Nr. 4.2 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ar adresi Liepkalnu iela 3B (kadastra Nr. 

______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

  

1) Ar 2008.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.9.1) 

zemes gabalam ______ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

2) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes vienības 

daļa). 

 



9 

 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai mežsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamam īpašumam  Liepkalnu iela 3B (kadastra apzīmējums  ______)  – 

______ha platībā zemes lietošanas mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 

0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.3 

 

LĒMUMS Nr. 4.3 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ar adresi „Silenes” (kadastra Nr. ______) 

zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 

 1) Ar 2008.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.8.15) 

zemes gabalam ______ ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

 2) Ar 2009.gada 28.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 3.11) 

nekustamam īpašumam ar kadastra Nr. ______  – ______ ha platībā tika piešķirts nosaukums 

„Silenes”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas rekreācijas teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai mežsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  



11 

 

(M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, 

M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamam īpašumam  „Silenes” (kadastra Nr.  ______)  – ______ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.4 

 

LĒMUMS Nr. 4.4 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi zemes gabala ar adresi „Alkšņi” (kadastra apzīmējums 

______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

  

 1) Ar 2008.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.8.14) 

zemes gabalam ______ ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

 2) Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p. 6.2) 

nekustamam īpašumam ar kadastra apzīmējumu  ______  – ______ ha platībā tika piešķirts nosaukums 

„Alkšņi”, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas meža teritorijā.   

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves pašreizējai 

izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana) kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka:  

2.1. zemes vienībai un plānotai (projektētai) zemes vienībai (turpmāk - zemes vienība);  

2.2. zemes vienības daļai vai plānotai (projektētai) zemes vienības daļai (turpmāk - zemes 

vienības daļa). 

Savukārt minēto noteikumu 16.punkts lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna zemes 

vienība vai zemes vienības daļa, vai, ja zemes vienībai vai zemes vienības daļai nav noteikts lietošanas 

mērķis. 

 

Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

2.pielikumā „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” 

sniegtajam lietošanas mērķu skaidrojumam - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme. Dabas 

pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 

saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa 

Parki, skvēri, zooloģiskie un botāniskie dārzi un tamlīdzīgas teritorijas. Pilsētās un ciemu teritorijās – 

dabas pamatnes teritorijas: meža parki, regulāri applūstošas pļavas, palienes un citas neapbūvējamas 

teritorijas, ja to izmantošana nav klasificējamas kā lauksaimniecība vai mežsaimniecība. 

Lietošanas mērķi nenosaka zemei zem dzīvojamo ēkām piegulošajiem personīgajiem dārziem un citām 

apaugušām nelielām teritorijām, kuras galvenokārt izmanto šo māju iedzīvotāji. 

Ievērojot iepriekšminēto, kā arī pamatojoties uz 01.12.2005. likuma „Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra likums” 9.pantu un   Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 „Nekustamā 



13 

 

īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2.punktu, kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma 

projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamam īpašumam  „Alkšņi” (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi - Dabas pamatnes un rekreācijas nozīmes zeme (kods – 0501). 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgas tiesu nams, Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.5 

 

LĒMUMS Nr. 4.5 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 130 (kadastra Nr. 

______) zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

  

1) Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 130 zemes gabala platība ______ ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „______”, Reģ. Nr. ______ (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

31.01.2008., nodalījuma Nr. ______ ). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2008.gada 1. oktobra izsniegto Aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācija  uz 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 130 atrodas metālkonstrukcijas ražošanas, noliktavas ēka ar biroja 

telpām. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 130 zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam  Rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve  - apbūvēta zemes vienība, uz kuras 

esošās ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar 

tām saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, 

kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai 



15 

 

izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei  

 

Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma  Zeltiņu iela 130 (kadastra Nr. 

______) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2012. attīstības  

komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi”, 

atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Mainīt nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 130 (kadastra Nr. ______)  - ______ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūvi  (kods – 1001) 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.6 

 

4.6 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Ziņo Domes priekšsēdētājs M.Bojārs. 

 

Atklāti balsojot ar   „par”  nav,  11   balsīm  „pret”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis),  

(D.Štrodaha no sēdes telpas uz brīdi izgājusi, tādēļ balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Sakarā ar nepietiekošu balsu skaitu,  atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 34.panta trešajai 

daļai, Mārupes novada Dome : 

 

1. Nepieņem lēmumu Nr. 4.6. saskaņā ar pielikumu sagatavotajā redakcijā un atgriež 

atkārtotai izskatīšanai  attīstības komitejas sēdē. 

2. Nepieņemtais lēmums  sēdes protokola pielikumā uz vienas lapas.  (pielikums Nr.4.6). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.7 

 

LĒMUMS Nr. 4.7 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi nekustamā īpašuma „Rūdas”  (kadastra Nr. ______) 

īpašnieka SIA „______”  (Reģ. Nr. ______) 23.02.2012. iesniegumu ar lūgumu no nekustamā īpašuma 

„Jaunrūdas” atdalītajam zemes gabalam noteikt zemes lietošanas mērķi, Mārupes novada Dome 

konstatēja, ka: 

 

1)nekustamā īpašuma „Rūdas”  īpašnieks ir  SIA „______” (zemesgrāmatas  nodaļas  lēmums 

02.08.2006., nodalījuma Nr. ______). 

2) zemes gabala platība ir ______ ha. 

3) no nekustamā īpašuma „Jaunrūdas” ar kadastra apzīmējumu ______, tika atdalīts zemes 

gabals ______ha platībā ar mērķi pievienot nekustamam īpašumam „Rūdas”, ar kadastra apzīmējumu 

______. 

4) 2011.gada 2.decembrī starp nekustamā īpašuma „Jaunrūdas”  īpašnieku G.J.  un SIA 

„______” tika noslēgts līgums par zemes gabala iegādi ______ ha platībā. 

5) ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojumu 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā; 

6) ņemot vērā 2010.gada 14. oktobra izsniegto Būvatļauju Nr. 083/10 uz nekustamā īpašuma 

„Rūdas” atrodas autostāvvieta. 

7) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Rūdas” zemes 

lietošanas mērķis  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601) 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Komercdarbības objektu apbūve - apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" 

(izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Triju vai 



18 

 

vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu grupas: "Viesnīcas telpu grupa", 

"Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa" un "Plašizklaides 

pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei. 

 

Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Rūdas” (kadastra Nr. 

_______ ) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Noteikt nekustamam īpašumam „Rūdas” (kadastra Nr. _______)  - _______ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi  - komercdarbības objektu apbūve  (kods – 0801). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 



19 

 

PIELIKUMS Nr.4.8 

 

LĒMUMS Nr. 4.8 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 131 (kadastra Nr. 

______), zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 

 1) Nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 131 zemes gabala platība _____ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „_____”, Reģ. Nr. _____ (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 

20.10.2008., nodalījuma Nr. _____). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2009.gada 17.februārī izsniegto Aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācija  uz 

nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 131 atrodas biroja ēka un noliktava. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 131 zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) un 

individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Komercdarbības objektu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" 

(izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Triju vai 

vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu grupas: "Viesnīcas telpu grupa", 

"Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa" un "Plašizklaides 

pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Zeltiņu iela 131 (kadastra Nr. 

_____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 



20 

 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Zeltiņu iela 131 (kadastra Nr. _____)  - _____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūvi  (kods – 0801) 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.9 

 

LĒMUMS Nr. 4.9 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Vaidavas iela 13 (kadastra Nr. 

_____), zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 

 1) Nekustamā īpašuma Vaidavas iela 13  zemes gabala platība _____ha. 

2) Zemes īpašnieks ir J.B.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 10.01.2005., nodalījuma Nr. 

_____). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2005.gada 19.aprīlī izsniegto Aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācija   uz 

nekustamā īpašuma Vaidavas iela 13 atrodas veikals. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Vaidavas iela 13 zemes 

lietošanas mērķis  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (0601). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Komercdarbības objektu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" 

(izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Triju vai 

vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu grupas: "Viesnīcas telpu grupa", 

"Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa" un "Plašizklaides 

pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei. 

 



22 

 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Vaidavas iela 13 (kadastra Nr. 

_____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Vaidavas iela 13 (kadastra Nr. _____)  - _____ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūvi  (kods – 0801) 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 



23 

 

PIELIKUMS Nr.4.10 

 

LĒMUMS Nr. 4.10 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Vienības gatve 153 (kadastra Nr. 

_____), zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 

 1) Nekustamā īpašuma Vienības gatve 153  zemes gabala platība _____ ha. 

2) Zemes īpašnieks ir A.R.  (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 11.01.1996., nodalījuma Nr. 

_____). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju teritorijā.   

4) Uz nekustamā īpašuma Vienības gatve 153 atrodas angārs un administratīva ēka. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Vienības gatve 153 

zemes lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 

0101). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Komercdarbības objektu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" 

(izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Triju vai 

vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu grupas: "Viesnīcas telpu grupa", 

"Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa" un "Plašizklaides 

pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Vienības gatve 153 (kadastra 

Nr. _____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



24 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Vienības gatve 153 (kadastra Nr. _____- _____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūvi  (kods – 0801) 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010) 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.11 

 

LĒMUMS Nr. 4.11 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Bērzlapas  - 5” (kadastra Nr. 

_____), zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 1) Nekustamā īpašuma „Bērzlapas - 5”  zemes gabala platība _____ ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „_____ ” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 06.01.2011., nodalījuma 

Nr. _____ ). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas darījuma teritorijā.   

4) Ņemot vērā 2010.gada 30.novembra izsniegto Aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācija   uz 

nekustamā īpašuma „Bērzlapas - 5” atrodas administrācijas ēka, autoservisa ēka un rezerves autodaļu 

noliktava. 

5)LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Bērzlapas-5”  zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

6) Būves galvenais lietošanas veids – rūpnieciskā ražošanas ēka (kods 1251). 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās 

ēkas galvenais lietošanas veids ir "Rūpnieciskās ražošanas ēkas", – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, tai skaitā ražošanas kompleksā esošie biroji, ēdnīcas, kafejnīcas un citas ēkas, kā 

arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju, būvju uzturēšanai izmantojamās 

zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto izmantošanu, teritorijas 

plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves vajadzībām, tai skaitā vietējas 

nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas elementu izbūvei  

 

Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Bērzlapas-5” (kadastra Nr. 

_____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006.  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 



26 

 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Bērzlapas-5” (kadastra Nr. _____)  - _____ ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve  (kods – 1001). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.12 

 

LĒMUMS Nr. 4.12 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma Kantora iela 132 (kadastra Nr. 

_____), zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 

 1) Nekustamā īpašuma Kantora iela 132  zemes gabala platība _____ ha. 

2) Zemes īpašnieks ir SIA „_____” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums  06.01.2011., nodalījuma 

Nr. _____). 

3) Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. - 2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma  teritorijā.   

4) Uz nekustamā īpašuma Kantora iela 132 atrodas kantoris un palīgēkas. 

5) LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma Kantora iela 132 zemes 

lietošanas mērķis  - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Komercdarbības objektu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" 

(izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir  „Triju vai 

vairāku dzīvokļu mājas" vai  „Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu grupas:  „Viesnīcas telpu grupa", 

„Biroja telpu grupa", „Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa" un „Plašizklaides 

pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 



28 

 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei. 

 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma Kantora iela 132 (kadastra Nr. 

_____) lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006.  noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam Kantora iela 132 (kadastra Nr. _____)  - _____ha platībā 

zemes lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūvi  (kods – 0801). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.4.13 



29 

 

 

LĒMUMS Nr. 4.13 

Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 

Mārupes novada Dome ir izvērtējusi nekustamā īpašuma „Velgas” (kadastra Nr. _____), 

zemes lietošanas mērķi un konstatē, ka: 

 

 1)Nekustamā īpašuma „Velgas”  zemes gabala platība _____ha. 

2)Zemes īpašnieks ir SIA „_____” (zemesgrāmatas nodaļas lēmums 10.10.2008., nodalījuma 

Nr. _____). 

3)Ņemot vērā  2003. gada 10.septembrī apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 

2002. -2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā.   

4)Ņemot vērā 2008.gada 20.augusta izsniegto Aktu par ēkas pieņemšanu ekspluatācija   uz 

nekustamā īpašuma „Velgas” atrodas biroju ēka ar noliktavu. 

5)LR Valsts zemes dienesta aktuālais reģistrētais nekustamā īpašuma „Velgas” zemes 

lietošanas mērķis  - individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Nekustamo īpašumu lietošanas mērķu noteikšanai un maiņai  tiek piemēroti MK 20.06.2006. 

noteikumi Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, kuru 2.punkts definē Nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķi (turpmāk - lietošanas mērķis) kā noteikto zemes un būvju pašreizējo izmantošanu vai zemes 

plānoto (atļauto) izmantošanu, ko kadastrālās vērtēšanas vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes 

vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk - likumīga izmantošana). 

Saskaņā ar minēto noteikumu 17.3 punktu  lietošanas mērķi maiņu ierosina, ja izsniegta būvatļauja, tai 

skaitā rekonstrukcijai vai vienkāršotai rekonstrukcijai, kuru īstenojot mainīsies būves galvenais 

lietošanas veids, un tas neatbildīs iepriekš noteiktajam lietošanas mērķim.  Atbilstoši Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.pielikumā „Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācijas struktūra ar paskaidrojumiem” sniegtajam lietošanas mērķu 

skaidrojumam Komercdarbības objektu apbūve. Apbūvēta zemes vienība, uz kuras esošās ēkas 

galvenais lietošanas veids ir "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības ēkas", "Viesnīcu ēkas" 

(izņemot ēkas, kuru tips ir "Dienesta viesnīcas"), "Ēkas plašizklaides pasākumiem" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības) vai "Biroju ēkas" (izņemot ēkas, 

kurās notiek no valsts vai pašvaldības budžeta finansētas darbības), – zeme zem šīm ēkām un ar tām 

saistītām palīgēkām, kā arī šo teritoriju iekšējā transporta, apkalpojošo inženierkomunikāciju un būvju 

uzturēšanai izmantojamās zemes, zeme zem automašīnu novietošanas laukumiem un garāžām. 

Lietošanas mērķi nosaka arī tajos gadījumos, ja ēkā, kuras galvenais lietošanas veids ir "Triju vai 

vairāku dzīvokļu mājas" vai "Divu dzīvokļu mājas", ir šādas telpu grupas: "Viesnīcas telpu grupa", 

"Biroja telpu grupa", "Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības telpu grupa" un "Plašizklaides 

pasākumu telpu grupa". Neapbūvēta, bet apgūta zemes vienība, kas saskaņā ar likumīgi uzsākto 

izmantošanu, teritorijas plānojumu vai detālplānojumu paredzēta šāda rakstura ēku apbūves 

vajadzībām, tai skaitā vietējas nozīmes inženierkomunikāciju un būvju, kā arī apbūves labiekārtošanas 

elementu izbūvei. 

 Ievērojot iepriekšminēto un iepazīstoties ar nekustamā īpašuma „Velgas” (kadastra Nr. _____) 

lietas materiāliem, kā arī pamatojoties uz Ministru kabineta 20.06.2006. noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 7.3. p un kā arī 18.punktu, kas noteic, ka lietošanas mērķa noteikšanu 

vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības institūcija, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. 

Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



30 

 

1. Mainīt nekustamam īpašumam „Velgas” (kadastra Nr. _____)  - _____ ha platībā zemes 

lietošanas mērķi uz komercdarbības objektu apbūvi  (kods – 0801). 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 



31 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.1 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.1 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 13 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ha. 

2.Īpašnieks: S.N.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 20.12.2011., nodalījuma Nr. _____). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 2002.gada 30.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§18) no 

saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AD” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Krones iela 13, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 30.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§18) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 13, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2.Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 13, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 2, Mārupe, Mārupes 

novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 13, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 



32 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 



33 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.2 

 

LĒMUMS Nr. 5.2 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 15 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ha. 

2.Īpašnieks: L.L.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 09.09.2003., nodalījuma Nr. _____). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 2001.gada 29.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 4§15) no 

saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AC” –  _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Krones iela 15, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2001.gada 29.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 4§15) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 15, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 15, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 4, Mārupe, Mārupes 

novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 15, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 



34 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.3 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.3 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 17 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ha. 

2.Īpašnieks: A.G.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 01.08.2006., nodalījuma Nr. _____). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 30.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§19) no 

saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AB” – _____ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Krones iela 17, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 30.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§19) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 17, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 17, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 6, Mārupe, Mārupes 

novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 17, Mārupe, Mārupes novads. 



36 

 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.4 

 



37 

 

LĒMUMS Nr. 5.4 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 17 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ha. 

2.Īpašnieks: T.Z.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 29.04.2004., nodalījuma Nr. _____). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2003.gada 29.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 13, p. 5§18) no 

saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AA” – _____  ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Konrādu iela 17, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2003.gada 29.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 13, p. 5§18) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 17, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 17, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. _____)  – _____ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 8, Mārupe, Mārupes 

novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 17, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



38 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.5 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.5 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 1/1 (kadastra Nr. _____)  zemes platība                       

_____ha. 

2.Īpašnieks: R.L.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 01.08.2003., nodalījuma Nr. _____). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) no 

saimniecībām „Konrādi” atdalītajam zemes gabalam „G” – _____ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Konrādu iela 1/1, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 1/1, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 1/1, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr.  _____)  – _____ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 10, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 1/1, Mārupe, Mārupes novads. 



39 

 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.6 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.6 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 3 (kadastra Nr. _______)  zemes platība                       

______ ha. 

2.Īpašnieks: V.M.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 18.08.2005., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) no 

saimniecībām „Konrādi” atdalītajam zemes gabalam „F” – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Konrādu iela 3, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) 

7.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 3, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 3, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 12, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 3, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 



41 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.7 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.7 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 5 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: V.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 14.06.2006., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) no 

saimniecībām „Konrādi” atdalītajam zemes gabalam „E” – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Konrādu iela 5, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) 

4.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 5, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 5, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 14, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 5, Mārupe, Mārupes novads. 



43 

 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.8 

 

LĒMUMS Nr. 5.8 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 7 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: V.P.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 14.06.2006., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) no 

saimniecībām „Konrādi” atdalītajam zemes gabalam „D” – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Konrādu iela 7, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 27.februāra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 2, p. 8§22) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 7, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 



45 

 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 7, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 16, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.9 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.9 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 31 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: V.J.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 05.02.2010., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 23.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§8) no 

saimniecībām „Konrādi” atdalītajam zemes gabalam „C” -  ______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Krones iela 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 23.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§8) 

3.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 31, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 18, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 31, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 



47 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.10 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.10 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi”  8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 33 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: R.C.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.12.2006., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 23.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§8) no 

saimniecībām „Konrādi” atdalītajam zemes gabalam „B” – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Krones iela 33, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 23.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 6, p. 6§8) 

2.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 33, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 33, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 20, Mārupe, 

Mārupes novads. 



49 

 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 33, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.11 

 

LĒMUMS Nr. 5.11 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 21 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieks: I.K.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.09.2003., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2001.gada 29.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 6, p. 4§14) no 

saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AG” – ______ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Krones iela 21, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5. Ar 2009.gada 8.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.8) uz 

zemes esošajām ēkām tiek piešķirta adrese Krones iela 21, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 6.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2001.gada 29.augusta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 6, p. 4§14) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 21, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2.Atcelt 2009.gada 08.aprīļa Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 7, p. 2.8). 

3.Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 21, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 1, Mārupe, 

Mārupes novads. 

4. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 21, Mārupe, Mārupes novads. 



51 

 

5.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

6.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



52 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.12 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.12 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 19 (kadastra Nr.  ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieki: L.K.  ½ dom.daļa un I.K. ½ dom.daļa  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 

10.10.2011., nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2005.gada 15.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p. 5§2) no 

saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AF” – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Konrādu iela 19, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

5. Ar 2006.gada 22.novembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, p. 3§2) 

nekustamā īpašuma Konrādu iela 19 telpu grupām tiek piešķirta adreses: Konrādu iela 19-1, Mārupe, 

Mārupes pagasts, Rīgas rajons un Konrādu iela 19-2, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

6.Ar 2007.gada 09.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 14.3) 

nekustamā īpašuma Konrādu iela 19 telpu grupām tiek piešķirta adreses: Konrādu iela 19-1, Mārupe, 

Mārupes pagasts, Rīgas rajons un Konrādu iela 19-2, Mārupe, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 7.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 15.jūnija Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 5, p. 5§2) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 19, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2.Atcelt 2006.gada 22.novembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 12, p. 

3§2) „Par adreses piešķiršanu”. 



53 

 

3.Atcelt 2007.gada  9.jūlija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 14.3) 

„Par adreses piešķiršanu”. 

4. Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 19, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 3, Mārupe, 

Mārupes novads. 

5.Piešķirt nekustamā īpašuma Konrādu iela 3 telpu grupai „001” adresi Konrādu iela 3-1, 

Mārupe, Mārupes novads. 

6.Piešķirt nekustamā īpašuma Konrādu iela 3 telpu grupai „002” adresi Konrādu iela 3-2, 

Mārupe, Mārupes novads. 

7. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 19, Mārupe, Mārupes novads. 

8.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

9. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



54 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.13 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.13 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 15 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ ha. 

2.Zemes īpašnieks: A.D.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 05.10.2005., nodalījuma Nr. 

______). 

3.Būves īpašnieks: SIA „______” (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 30.05.2007., 

nodalījuma Nr. 100000360636).  

4. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

5.Ar 2004.gada 27.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11) no 

saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AE” – ______ ha platībā tika piešķirta juridiskā 

adrese Konrādu iela 15, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 6.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu, kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2004.gada 27.augusta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 15, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 15, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā  un t. sk. pirmskolas izglītības iestādei un 

administrācijas ēkai adresi Konrādu iela 5, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra  informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 15, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 



55 

 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.14 

 



56 

 

LĒMUMS Nr. 5.14 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un 11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Konrādu iela 1 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Zemes īpašnieks: Mārupes pagasta pašvaldība  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 17.02.2004., 

nodalījuma Nr. ______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 2001.gada 9.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr.3, p.2.6) tika 

noteikta zemes platība pašvaldības objektu uzturēšanai un piešķirta adrese Konrādu iela 1, Mārupes 

pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2001.gada 9.marta Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr.3, p.2.6) 

1.5.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Konrādu iela 1, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2.Piešķirt  nekustamam īpašumam Konrādu iela 1, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  adresi Konrādu iela 7, Mārupe, Mārupes novads. 

3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Konrādu iela 1, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.15 

 



58 

 

LĒMUMS Nr. 5.15 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 29 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieki: G.Š.  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 10.12.2010., nodalījuma Nr. ______). 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4.Ar 2005.gada 30.novembra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p. 

5§26/4) no saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AJ” – ______ ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Krones iela 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta  Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,  kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2005.gada 30.novembra  Mārupes pagasta padomes lēmuma  (sēdes prot. Nr. 10, p. 

5§26/4) 1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons. 

2.Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 29, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 11, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3.LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 29, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 



59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



60 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.16 

 

LĒMUMS Nr. 5.16 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 

Ņemot vērā to, ka ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 

4, p.1) Mārupes ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela un pamatojoties uz MK 03.11.2009. 

noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktu un11.punktu,  Mārupes novada Dome 

konstatē:  

 

1.Nekustamā īpašuma Krones iela 27 (kadastra Nr. ______)  zemes platība                       

______ha. 

2.Īpašnieki: Igors Ņebritovs  (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 04.07.2007., nodalījuma Nr. 

______). 

3. Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -

2014. gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gada grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

4. Ar 2002.gada 30.oktobra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§20) 

no saimniecībām „Plāceņi” atdalītajam zemes gabalam „AK” – ______  ha platībā tika piešķirta 

juridiskā adrese Krones iela 27, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 5.Ar 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.1) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Konrādu iela  (posmā no Krones iela 46 km  līdz Krones ielai 56 km) 

– 0.52 km garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2002.gada 30.oktobra  Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 11, p. 9§20) 

1.punktu par juridiskās adreses piešķiršanu Krones iela 27, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam Krones iela 27, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas 

rajons (kadastra Nr. ______ )  – ______ ha platībā  un t. sk. ēkai adresi Konrādu iela 13, Mārupe, 

Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Krones iela 27, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 



61 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.5.17 

 

 

LĒMUMS Nr. 5.17 

Mārupes novadā 

Par adreses maiņu 



62 

 

Izskatot Z.P. (pers.kods ______) 16.02.2012.iesniegumu par adreses piešķiršanu nekustamam 

īpašumam „Atvari” (kadastra Nr. ______) Mārupes novada Dome, konstatē: 

 

1.Nekustamā īpašuma „Atvari” (kadastra Nr. ______) zemes platība  ______ ha. 

 

2.Īpašnieks: Z.P.   (zemesgrāmatu nodaļas lēmums 03.10.1996., nodalījuma Nr. ______). 

 

3.Pēc 2003. gada 10.septembrī apstiprināto Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002. -2014. 

gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-2014.gada 

grozījumiem nekustamais īpašums atrodas  Mārupes ciema teritorijā. 

 

4. Ar 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 1, p.37) 

nekustamam īpašumam „Atvari”  tika piešķirta juridiskā adrese Mārupītes gatve 13, Mārupes pagasts, 

Rīgas rajons. 

  

 5.Ar 1999.gada 24.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 3, p.5.5) Mārupes 

ciema teritorijā tika nodibināta Spulgu iela  (posmā no Mārupītes gatves  līdz Gaujas ielai) – 0.16 km 

garumā un 12 m platumā sarkanajās līnijās. 

 

Saskaņā ar Ministra kabineta 03.11.2009. noteikumu Nr. 1269 ”Adresācijas sistēmas  

noteikumi” 11.punktu „Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes 

vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam. Pilsētu un ciemu teritoriju daļās, kur 

nav ielu, līdz ielu izveidei apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai saglabā vai piešķir nosaukumu. 

Mēneša laikā pēc ielu izveides un nosaukumu piešķiršanas tām pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija pieņem lēmumu par apbūvei paredzētās zemes vienības vai ēkas nosaukuma maiņu, aizstājot 

to ar numuru un piesaistot ielas nosaukumam.”   

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz MK 03.11.2009. noteikumu Nr.1269 

„Adresācijas sistēmas noteikumi” 11.punktu un Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma 14. 

panta 2.daļu,   kā arī  22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu 

„Par  adreses maiņu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 1997.gada 1.oktobra Mārupes pagasta padomes lēmuma (sēdes prot. Nr. 1, p.37) par 

juridiskās adreses piešķiršanu Mārupītes gatve 13, Mārupes ciems, Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

2. Piešķirt  nekustamam īpašumam „Atvari” Mārupītes gatve 13, Mārupes ciems, Mārupes 

pagasts, Rīgas rajons (kadastra Nr. ______)  – ______ ha platībā  un t. sk. dzīvojamai mājai un 

palīgēkām adresi Spulgu iela 2, Mārupe, Mārupes novads. 

3. LR VZD Rīgas reģionālai nodaļai anulēt Nekustamā īpašuma Kadastra informācijas sistēmā 

adresi un nosaukumu Mārupītes gatve 13, Mārupe, Mārupes novads. 

4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

5. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.6.1 

 

LĒMUMS Nr. 6.1 



64 

 

Mārupes novadā 

Par nosaukuma piešķiršanu 

Mārupes novada Dome atkārtoti ir izvērtējusi zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu 

80760080260 un konstatē, ka: 

  

1.Ar 2009.gada 25.novembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. Nr. 10, p. 4.20) 

tika noteikts, ka zemes gabals  ______ha platībā ir piekritīga pašvaldībai un ir ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 2.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Tīraines ciema teritorijā. 

  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu  un 

22.12.2009.MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju”,    kā arī  ņemot vērā 22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nosaukuma piešķiršanu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 

 1.Piešķirt zemes gabalam, ar kadastra apzīmējumu ______ -  ______ ha platībā nosaukumu  

Zirgu iela, Tīraine, Mārupes novads. 

 2. Noteikt Zirgu ielai  apgrūtinājumus: 

2.1.aizsargjosla gar Zirgu ielas – sarkanā līnija (kods 120301); 

2.2.ceļa servitūta teritorija (kods 150301); 

2.3.aizsargjoslas teritorija gar elektrisko tīklu kabeļu līniju (120502); 

 3. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 4.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 



65 

 

PIELIKUMS Nr.6.2 

 

LĒMUMS Nr. 6.2 

Mārupes novadā 

Par nosaukuma piešķiršanu 

Mārupes novada Dome atkārtoti ir izvērtējusi zemes gabalu ar kadastra apzīmējumu ______  

un konstatē, ka: 

 1)Ar 2008.gada 24.septembra  Mārupes pagasta padomes  lēmumu (sēdes prot. Nr.15, p.8.14) 

zemes gabalam 3.8 ha platībā tika noteikta piekritība. Minētais zemes gabals ir ierakstāms 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

 2)Ar 2009.gada 28.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p .3.9) 

nekustamam īpašumam ar kadastra Nr.  ______ – 3.8 ha platībā tika piešķirts nosaukums „Alkšņi”, 

Mārupes pagasts, Rīgas rajons. 

 2.Saskaņā ar 2003.gada 10.septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta teritorijas 

plānojuma 2002. – 2014.gadam galīgo redakciju un 2009.gada 20.maijā apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas Tīraines ciema teritorijā. 

  

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu  un 

22.12.2009. MK noteikumu Nr.1602 „Noteikumi par nekustamā īpašuma objekta apgrūtinājumu 

klasifikāciju”,    kā arī  ņemot vērā 22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  nosaukuma piešķiršanu”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Atcelt 2009.gada 28.janvāra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 2, p. 3.9) 

„Par juridiskās adreses piešķiršanu”. 

 2.Piešķirt zemes gabalam, ar kadastra apzīmējumu  ______ -  ______ha platībā nosaukumu  

„Alkšņi”, Mārupes novads. 

 3.Noteikt nekustamam īpašumam „Alkšņi”  apgrūtinājumus: 

3.1. aizsargjoslas teritorija gar valsts 2.škiras un pašvaldību autoceļiem (kods 12030303); 

3.2. ierīkotas ūdensnotekas aizsargjoslas teritorija  (kods 110402). 

 4.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 5.Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestā piecu darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 
  

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.7 

 

 

LĒMUMS Nr. 7 

Mārupes novadā 

Par servitūta nodibināšanu pašvaldības zemes gabalā 



66 

 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „______” (Reģ. Nr. ______) valdes priekšsēdētāja M.S.   

12.02.2012.  iesniegumu ar lūgumu nodibināt ceļa servitūtu pašvaldības zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 

______, lai nodrošinātu piebraukšanu nekustamajam īpašumam „Bigas” Mārupes novadā, un konstatēja 

sekojošo:  

1)ar 2008.gada 24.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 15, p.8.14 ) tika 

noteikts, ka zeme,  ar kadastra nr. ______, ir pašvaldībai piekritīga zeme un ir ierakstāma zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda.   

2) ar 2009.gada 11.marta Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 5, p.3.5) zemes vienībai 

______ha platībā, ar kadastra apzīmējumu ______, tika piešķirts nosaukums „Alkšņi”, Mārupes novads. 

Īpašums nav reģistrēts zemesgrāmatā. 

3) nekustamais īpašums „Bigas”, ar kad.Nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder SIA „______” 

(zemesgrāmatu nodaļas lēmums 12.01.2005., nodalījuma Nr. ______). 

4) ar 2005.gada 18.maija Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 4, p.2&8) un 2007.gada 

26.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 14, p. 2.14 ) no nekustamā īpašuma „Bigas”, ar 

kadastra Nr. ______, tika atdalīti divi zemes gabali. Jaunizveidotajiem zemes gabaliem tika piešķirtas adreses ar 

nosaukumu „Sandras”, Mārupes novads  un „Muižnieku pļavas”, Mārupes novads. 

5)nekustamais īpašums „Sandras” ar kad.nr. ______, un nekustamais īpašums „Muižnieku pļavas”, ar 

kad.nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder  S.Z., p.k. ______. Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. ______ un Nr. ______  ir atzīmes veidā uzlikts ceļa servitūts, bet nav minēts, ka par labu 

nekustamam īpašuma „Bigas”                      (kadastra nr. ______). 

 

 Saskaņā ar Civillikuma 1130.pantu servitūts ir tāda tiesība uz svešu lietu, ar kuru īpašuma tiesība uz to ir 

lietošanas ziņā aprobežota kādai noteiktai personai vai noteiktam zemes gabalam par labu. Atbilstoši tā paša 

likuma 1156.pantam ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību: 1) uz kājceļu, 2) uz lopu ceļu, un 3) uz braucamo ceļu. 

Savukārt tā paša likuma 1158.pants noteic, ka, ja nodibinot ceļa servitūtu nekas nav teikts par ceļa platumu, tad 

kājceļam jābūt vienu metru, bet lopu ceļam vai braucamam ceļam vismaz četri ar pusi metrus platam. 

Ievērojot minēto, un pamatojoties uz Civillikuma 1231.un 1232.pantiem, kas noteic, ka servitūtus 

nodibina: ar līgumu vai testamentu, bez tam ar līgumu vai testamentu iegūt nekustamam īpašumam par labu 

servitūtu vai arī viņu ar to apgrūtināt var tikai viņa īpašnieks,  kā arī  ņemot vērā 22.02.2012. attīstības  komitejas 

atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   servitūta nodibināšanu  pašvaldības zemes gabalā”,  atklāti 

balsojot ar   10   balsīm  „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, A. 

Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis, D.Štrodaha), (M.Spuģis kā ieinteresētā persona pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret” 1 (A. Grope),  „atturas”   

nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1)Nodibināt Mārupes novada pašvaldības zemes gabalā „Alkšņi” (kadastra apzīmējums ______)   ceļa 

servitūtu par labu nekustamajam īpašumam “Bigas” ar kad.Nr. ______, saskaņā ar grafisko Pielikumu. 

2)Uzdot Mārupes novada Domes priekšsēdētājam slēgt servitūta līgumu ar SIA „______”, reģ. Nr. 

______. 

3)Noteikt maksimāli pieļaujamo servitūta garumu – 158 m, platumu – 4,5m.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2012.gada 29.februāra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 4,  p.8 ) 

 

 

 



67 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.8 

 

LĒMUMS Nr. 8 

Mārupes novadā 



68 

 

Par 2009.gada 22.decembra Mārupes pagasta padomes lēmuma  

(sēdes prot. Nr. 12, p. 7) atcelšanu 

 Mārupes novada Dome ir atkārtoti izvērtējusi par zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

______  turpmāko izmantošanu  un Mārupes novada Dome  konstatē: 

 

 1.Ar 2008.gada 24.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu  (sēdes prot. Nr. 15, p.9.1) 

tika sadalīts zemes gabals Liepkalnu iela 3A (kadastra Nr.  ______) divās atsevišķās zemes vienībās, 

paredzot ,ka atdalītais zemes gabals  ar adresi Liepkalnu iela 3B, Mārupe, Mārupes novads  - ______ 

ha platībā ir pašvaldībai piekritīga zeme un ir ierakstāma  zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un 

zemes gabals ar adresi Liepkalnu iela 3A ir ierakstāms zemesgrāmatā uz valsts vārda.  

 2.Ņemot vērā AS „Sadales tīkls” Centrālā reģiona 2009.gada 26.novembra iesniegumu, par 

zemes vienības izveidošanu ______ ēkas uzturēšanai 2009.gada 22.decembrī Mārupes novada dome 

pieņēma lēmumu precizēt zemes gabalam ar adresi Liepkalnu iela 3B, Mārupe, Mārupes novads, 

platību uz ______ ha. 

 3.Kadastrāli uzmērot nekustamā īpašuma Liepkalnu iela 3A (______)  īpašuma robežas tika 

konstatēts, ka Kadastra informācijas sistēmā ir mākslīgi izveidots jauns zemes gabals -  starpgabals. 

  

 Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 85p.,  kā arī   

22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  2009.gada 

22.decembra Mārupes pagasta padomes lēmuma  (sēdes prot. Nr. 12, p. 7) atcelšanu””,  atklāti balsojot 

ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Atcelt 2009.gada 22.decembra Mārupes novada Domes lēmumu (sēdes prot. 12, p.7). 

 2.Atstāt spēkā 2008.gada 24.septembra Mārupes pagasta padomes lēmumu (sēdes prot. Nr. 15,  

p 9.1) „Par zemes piekritību pašvaldībai”. 

 3.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grafiskais pielikums 2008.gada 24.septembra Mārupes novada Domes lēmumam 

(sēdes prot. Nr. 15,  p.9.1 ) 

 

 



69 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.9.1 

 

LĒMUMS Nr. 9.1 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot S.S.  dzimis ______, 17.02.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā nekustamo 

īpašumu ______  (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

           

 1.Nekustamā īpašuma ______zemes gabala platība ______ha. 

           2.Ar 29.01.2012. Pirkuma  līgumu, nekustamo īpašumu ______ieguva Krievijas Federācijas 

pilsonis S.S., dzimis ______ . 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas savrupmāju  teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve   (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, kā arī   

22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par zemes gabala 

iegūšanu īpašumā”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka S.S.,  dzimis ______ nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz  nekustamo 

īpašumu  ______ (kadastra Nr. ______). 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 



71 

 

PIELIKUMS Nr.9.2 

 

LĒMUMS Nr. 9.2 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.N.   (pers.kods ______) 23.02.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom. daļu 

no nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______ )  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes kopplatība ir  ______ ha. 

           2.Ar 22.02.2012. Pirkuma  līgumu,1/2 dom. daļu no  nekustamā īpašuma „______”  ieguva 

Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja O.N. (pers.kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka O.N. (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 



72 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.9.3 

 

LĒMUMS Nr. 9.3 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot J.N.  (pers.kods ______) 23.02.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom. daļu 

no nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes kopplatība ir  ______ha. 

           2.Ar 22.02.2012. Pirkuma  līgumu,1/2 dom. daļu no  nekustamā īpašuma „______” ieguva 

Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs J.N.  (pers.kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1.Piekrist, ka Jurijs Nanovskis (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības 

uz ½ dom. daļu no  nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



73 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.9.4 

 

LĒMUMS Nr. 9.4 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot O.N.   (pers.kods ______) 23.02.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom. daļu 

no nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes platība ir  ______ha. 

           2.Ar 22.02.2012. Pirkuma  līgumu,1/2 dom. daļu no  nekustamā īpašuma „______” ieguva 

Latvijas pastāvīgā iedzīvotāja O.N.  (pers.kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantus, atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka O.N. (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



74 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.9.5 

 

LĒMUMS Nr. 9.5 

Mārupes novadā 

Par zemes gabala iegūšanu īpašumā 

 Izskatot J.N.  (pers.kods ______) 23.02.2012. iesniegumu par  iegūšanu īpašumā ½ dom. daļu 

no nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______)  un saskaņā ar  LR likumam „Par zemes 

privatizāciju lauku apvidos” 28.,30. pantiem, Mārupes novada Dome konstatē: 

  

 1.Nekustamā īpašuma „______” zemes platība ir  ______ha. 

           2.Ar 22.02.2012. Pirkuma  līgumu,1/2 dom. daļu no  nekustamā īpašuma „______” ieguva 

Latvijas pastāvīgais iedzīvotājs J.N. (pers.kods ______). 

 3.Pēc 2003.gada 10.septembrī  apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam un 2009. gada 20. maija apstiprinātā Mārupes pagasta teritorijas plānojuma 2002.-

2014.gadam grozījumiem zemes gabals atrodas jaukta dzīvojamā un darījuma teritorijā.  

 4.Zemes gabala lietošanas mērķis  -  individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods - 0601). 

 

 Ņemot vērā   LR likuma „Par zemes privatizāciju lauku apvidos”  28.,30. pantus, atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piekrist, ka J.N. (pers.kods ______) nostiprina zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz ½ dom. 

daļu no  nekustamā īpašuma „______” (kadastra Nr. ______).   

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.10 

 

LĒMUMS Nr. 10 

Mārupes novadā 

Par pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014.-2020.gadam apstiprināšanu 

 Izskatījusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 7.februāra vēstuli 

N.13.18-le/1916,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012. attīstības  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto 

lēmuma projektu „Par  pašvaldības indikatīvo investīciju vajadzību 2014. – 2020. gadam 

apstiprināšanu”, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt aizpildītās anketas saskaņā ar pielikumiem: 

1.anketa Izvērtējums par pakalpojumu groza pašreizējo aizpildījumu un nepieciešamo 

investīciju apjomu; 



75 

 

2.anketa: Izvērtējums par uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstībai nepieciešamo finansējumu 

pašvaldībās; 

3.anketa: Izvērtējums par veicamajiem ieguldījumiem pašvaldības ceļu rekonstruēšanā/izbūvē, 

kas ved no lauku teritorijas (pagasti, ciemi) uz novada līmeņa vai reģionālā līmeņa attīstības centru, kā 

arī nacionālas, reģionālas un novadu nozīmes centru ielu rekonstruēšanā; 

4.anketa. Pašvaldības īstenojamie prioritārie projekti; 

5.anketa: Izvērtējums par specifiskajām vajadzībām Latvija 2030 noteiktajā mērķteritorijā –

Rīgas metropoles areālā, kas netiks atrisinātas ar pakalpojumu „groza” ieviešanu, uzņēmējdarbības 

infrastruktūras attīstīšanu un ceļu izbūvi/rekonstrukciju attīstības centra sasniedzamībai. 

 

2.Nosūtīt 1.punktā minētās aizpildītās anketas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

 

I-53 Mārupītes gatves rekonstrukcija 



77 

 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt vietējas nozīmes maģistrālo ielu, kas savieno divus ciemus – Mārupi un Tīraini, 

nodrošinot ērtu piekļuvi izglītības iestādēm un Mārupes Sporta centram.  

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās ietekmi un novada ekonomisko izaugsmi (ekonomiskās aktivitātes pieaugums par 5%), 

nodarbinātības līmeņa paaugstināšanu par 2% un Rīgas pilsētas transporta plūsmas mazināšanu, ērti nokļūstot 

plānotajā Park & Ride stāvvietā. 

Projekta īstenošanas rezultātā tiks veikti satiksmes drošības uzlabojumi.  

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Ir izstrādāts tehniskais projekts, kuru nepieciešams aktualizēt.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2014. gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta aktualizēšana.  

 

I-53 Mārupītes gatves (posmā no Daugavas ielas līdz Lapiņu dambim) - 2.4 km rekonstrukcija ietver šādas 

galvenās aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 8m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- Mārupītes upes krasta nostiprināšana. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 496 000 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 

 



78 

 

Mārupes novada teritorijā perspektīvā Dienvidu tilta pievedceļa izbūve līdz VAS „Starptautiskā lidosta 

„Rīga”” pievedceļam  

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir Mārupes novada teritorijā izbūvēt perspektīvā Dienvidu tilta pievedceļu līdz valsts 

infrastruktūras objekta „Starptautiskā lidosta „Rīga”” pievedceļam.  

Projekta rezultāts atstās ietekmi un novada ekonomisko izaugsmi. Tas uzlabos uzņēmējdarbības vidi, jo īpaši 

loģistikas jomā, kas, pateicoties lidostas un ostas tuvumam, ir viena no nozīmīgākajām uzņēmējdarbības formām 

Mārupes novadā.  

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta īstenošanas rezultātā izbūvētā tranzīta iela ārpus ciema robežām atslogos Mārupes ciemu no tranzīta 

satiksmes. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2015. gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde. 

 

I-38 Dzirnieku ielas (posmā no Lidostas pievedceļa līdz C13) - 1.37 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

C-13 Stīpnieku ceļa – Alpi - Dzirnieki (posmā no Stīpnieku ceļa līdz Dzirnieku ielai) - 1.6 km rekonstrukcija 

ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve. 

 

C-21 Lapiņu dambja (posmā no Jelgavas ceļa līdz Mārupītes gatvei) – 1,85 km rekonstrukcija ietver šādas 



79 

 

 

  

galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

C-11 Lagatas – Muižnieki - Mežmalas (posmā no C-20 līdz C-6) – 2,15 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

I-53 Mārupītes gatves (posmā no Lapiņu dambja līdz C11) – 2,6 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 2 035 750 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



80 

 

Vietējas nozīmes maģistrālās ielas rekonstrukcija  

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir uzlabot Mārupes novada infrastruktūru un veikt satiksmes drošības uzlabojumus, rekonstruējot 

vietējas nozīmes maģistrālo ielu - izbūvējot asfalta segumu, gājēju ietves un ielas apgaismojumu. 

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2015.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde. 

 

I-125 Silnieku ielas (posmā no Kantora ielas līdz C-18) - 0.3 km rekonstrukcija ietver šādu galveno aktivitāti: 

- gājēju ietves izbūve. 

 

C-18 Saltupi-Turaidas-Rutki (posmā no Silnieku ielas līdz C-33) – 0,45 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve. 

 

C-33 Turaidas-Ziemeļi (posmā no C-18 līdz C19) – 0,24 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 147 300 

 



81 

 

 

  

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



82 

 

Pašvaldības sabiedriskā transporta maršruta ceļu rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir veikt pašvaldības sabiedriskā transporta maršruta ceļu rekonstrukciju, vienlaicīgi nodrošinot 

satiksmes drošības uzlabojumus - rekonstruējot ceļus, izbūvējot gājēju ietves, veloceliņus un ielu apgaismojumu. 

Projekta īstenošanas rezultātā Mārupes novadā tiks nodrošināta ērta nozīmīgāko objektu – Mārupes novada 

Dome, skolas, „Starptautiskā lidosta „Rīga”” u.c. sasniedzamība ar sabiedrisko transportu vai auto.  

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2017. gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde. 

 

C-19 Ainavas-Vaļenieki - Vecinkas (posmā no Dzirnieku ielas līdz Plieņciema ielai) – 1,4 km rekonstrukcija 

ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve. 

 

C-9 Mazieķi - Silkalēji (posmā no C-8 līdz V-14) - 2,4 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- veloceliņa izbūve. 

 

C-8 Mazieķi-Apvedceļš (posmā no C-19 līdz V-14) - 0,22 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- veloceliņa izbūve. 

 

C-6 Vecā Mārupes ceļa (posmā no Rožu ielas līdz P-132) – 4,38 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 



83 

 

 

  

- ielas apgaismojuma izbūve. 

 

C-20 Bērzzemnieki - Lagatas (posmā no P-132 līdz C - 11) – 1,34 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve. 

 

I-23 Daibes ielas (posmā no Upesgrīvas ielas līdz Ziedleju ielai) – 1,3 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

I-30 Vecinku ielas (posmā no Ziedleju ielas līdz Plieņciema ielai) - 0,35 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Mazās Gramzdas ielas (posmā no Lidostas pievedceļš līdz Skultes ielai) – 5,10 km rekonstrukcija ietver šādas 

galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 3 003 700 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



84 

 

Maģistrālās ielas rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir veikt maģistrālās ielas rekonstrukciju, lai atslogotu esošās maģistrālās ielas un uzlabotu 

satiksmes drošību. Projekta īstenošanas rezultātā tiks uzlabota Mārupes novada infrastruktūra. 

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2014. gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde. 

 

I-22 Lielās ielas (posmā no K. Ulmaņa gatves līdz Daugavas ielai) - 3,28 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves izbūve (2,5 m plata); 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

I-22 Lielās ielas (posmā no Daugavas līdz Mārupītes gatvei) – 1,66 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves izbūve (2,5 m plata); 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

I- 41 Zeltiņu ielas (posmā no Roleju ielas līdz Stīpnieku ceļam V-15) - 2,73 km rekonstrukcija ietver šādas 

galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve (2,5 m plata); 

- ielas apgaismojuma izbūve; 



85 

 

 

  

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 1 408 700 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



86 

 

C-2 Misiņi-Peles / C-25 Peles -Božas rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt ceļu, kas savieno Mārupes novadu ar Babītes novadu. Tā īstenošanas rezultātā tiks 

uzlabota Mārupes novada infrastruktūra, kā arī atbalstīta tūrisma nozare, uzlabojot piekļuvi tādiem tūrisma 

objektiem kā Božu ūdenskrātuve un golfa klubs „Viesturi”.  

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2019.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde. 

 

C-2 Misiņi - Peles (posmā no C-22 līdz C-4) 4,4 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā. 

 

C-25 Peles - Božas (posmā no C-4 līdz Bejas) – 0,92 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 957 600 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 

 

 

 



87 

 

  

Pašvaldības ceļa Skulte – Beberbeķi rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt ceļu no Beberbeķu ciema līdz valsts galvenajam autoceļam A-5, tādejādi dodot 

iespēju iedzīvotājiem un viesiem ērti nokļūt Mārupes novada centrā vai Rīgas pilsētā. 

Rekonstruētais ceļš nodrošinās ērtu piekļuvi Beberbeķu dabas parkam, kas ir viens no iecienītākajiem tūrisma 

objektiem Mārupes novadā. 

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2020. gads. 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde.  

 

Pašvaldības ceļa Skulte - Beberbeķi (posmā no V-14 līdz Beberbeķi) - 1,6 km rekonstrukcija ietver šādas 

galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- veloceliņa izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 288 000 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



88 

 

 

  

Ziedoņkalna ielas izbūve 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir izbūvēt vietējas nozīmes ceļu, lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem 

iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta 

infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles 

areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru 

ar efektīvu transporta sasaisti un labu sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 

2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2016.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde.  

 

Ziedoņkalna ielas (posmā no C-11 līdz C-7) – 2,9 km rekonstruēšana ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 565 500 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



89 

 

P-132 Rīga - Jaumārupe rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt avārijas stāvoklī esošo pirmās šķiras autoceļu P-132, kas savieno Rīgas apvedceļu 

A-5 ar Rīgas pilsētu un ir īsākais maršruts starp Jaunmārupes ciemu, Mārupes ciemu un Rīgu. 

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

No projekta īstenošanas gūs gan uzņēmēji, jo īpaši loģistikas industrijā strādājošie, kam nozīmīgs faktors ir 

sakārtota ceļu infrastruktūra, gan arī iedzīvotāji, kas ērti un droši varēs nokļūt Mārupes novada centrā, vai Rīgas 

pilsētā, lai saņemtu pakalpojumus vai nokļūtu darbavietā.  

Perspektīvā paredzēts, ka abās P-132 ceļa pusēs attīstīsies darījumu zona. Lai tas sekmīgi notiku, ir nepieciešams 

sakārtot infrastruktūru. Līdz ar to paredzam, ka projekts sekmēs novada un valsts ekonomisko izaugsmi. 

Īstenojot projektu, tiks veikti būtiski satiksmes drošības uzlabojumi.  

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

1. P-132 Rīga - Jaumārupe (posmam no Tēriņu ielas līdz pieturai „Senči”) ir izstrādāts tehniskais projekts. 

2. P-132 Rīga - Jaumārupe (posmam no pieturas „Senči” līdz A-5) ir izstrādāts skiču projekts.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2014. gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

P-132 Rīga-Jaumārupe (posmā no Tēriņu ielas līdz A-5) - 7.8 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde posmam no pieturas „Senči” līdz A-5; 

- asfalta seguma izbūve 7,5m platumā ar lēngaitas joslām 6 m platumā gar abām ceļa pusēm; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 3 610 000 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   



90 

 

 

  

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



91 

 

V-16 Pliņciema ielas un V-15 Stīpnieku ceļa rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt avārijas stāvoklī esošo valsts autoceļu maršrutā no P-132 Rīga – Jaunmārupe (ved 

uz Rīgas apvedceļu A-5) uz K.Ulmaņa gatvi, lai nokļūtu „Starptautiskajā lidostā „Rīga””, tās tuvumā esošajos 

darījumu centros vai dotos uz galvaspilsētu Rīgu. 

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta ietvaros tiks uzlabota Mārupes novada infrastruktūra, kā arī veikti būtiski satiksmes drošības 

uzlabojumi.  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Ir izstrādāts tehniskais projekts auto ceļa V-16 K.Ulmaņa gatve – Silenieki rekonstrukcijai posmā no 1,00 – 1,5 

km.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2015.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

V-16 Plieņciema ielas (posmā no K.Ulmaņu gatves līdz Kantora ielai) - 1.45 km rekonstrukcija ietver šādas 

galvenās aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde veloceliņa izbūvei; 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves gar abām ielas pusēm izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus un ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

V-15 Stīpnieku ceļa (posmā no Kantora iela līdz P-132) - 4.0 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde;  

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus un ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

5. Projekta izmaksas latos   



92 

 

 

  

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 1 055 500 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



93 

 

V-22 Bašēnu ceļa rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt valsts autoceļu V-22, lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem 

iedzīvotājiem, sekmējot uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru. Projekta 

īstenošanas rezultātā tiks nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā 

pievilcība, celta konkurētspēja, kā arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu 

transporta sasaisti un labu sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta ietvaros tiks uzlabota Mārupes novada infrastruktūra, kā arī veikti būtiski satiksmes drošības 

uzlabojumi.  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2015.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

V-22 Bašēnu ceļa (posmā no Stīpnieku ceļam līdz P-132) - 1.6 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 304 000 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 

 

 



94 

 

Loka ceļa, Ziedkalnu ielas, Čiekuru ielas un Mazcenu alejas rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt avārijas stāvoklī esošu valsts ceļu, kas nodrošina transporta, t.sk. sabiedriskā 

transporta, kustību Jaunmārupes ciemā. 

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta ietvaros tiks uzlabota Mārupes novada infrastruktūra, kā arī veikti būtiski satiksmes drošības 

uzlabojumi.  

Projekta rezultāts atstās ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Tehniskais projekts ir izstrādāts Mazcenu alejas un C-4 Mehāniskās darbnīcas - Peles krustojuma 

rekonstrukcijai/izbūvei. 

  

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2016.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

V-21 Loka ceļa (posmā no Mazcenu alejas līdz Ziedkalnu ielai) – 2,92 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves gar abām ielas pusēm izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

V-21 Ziedkalnu ielas (posms no Loka ceļa līdz Mazcenu alejai) - 0.97 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

V-19 Čiekuru ielas (posmā no Mazcenu alejas līdz A-5) - 0.43 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 



95 

 

 

  

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

V- 14 Mazcenu alejas (posmā no Ozolu ielas līdz A-5 Rīgas apvedceļam) - 2.2 km rekonstrukcija ietver šādas 

galvenās aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves gar abām ielas pusēm izbūve; 

- veloceliņa izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

V-19 Ozolu ielas (posmā no Loka ceļa līdz Mazcenas alejai) - 1.74 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves gar abām ielas pusēm izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 1 424 200 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



96 

 

Autoceļa V-13 rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir rekonstruēt avārijas stāvoklī esošo valsts autoceļu V-13 posmā no galvenā autoceļa A-8 

(Jelgavas šosejas) līdz Lapiņu dambim, lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, 

neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru. 

Projekta īstenošanas rezultātā tiks nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā 

pievilcība, celta konkurētspēja, kā arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu 

transporta sasaisti un labu sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta ietvaros tiks uzlabota Mārupes novada infrastruktūra, kā arī veikti būtiski satiksmes drošības 

uzlabojumi ceļa posmā, kuru aktīvi izmanto Tīraines, Stūnīšu un Baložu ciemu iedzīvotāji un komersanti. 

Rekonstruējamais autoceļš savieno Mārupes un Olaines novadus.  

Projekta rezultāts atstās pozitīvu ietekmi uz abu novadu ekonomisko izaugsmi un Rīgas pilsētas transporta 

plūsmas mazināšanu, jo tiks nodrošināta droša un ērta nokļūšana plānotajā Park & Ride stāvvietā. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Projekts ir plānošanas stadijā.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2014.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

V-13 (posmā no A-8 līdz Lapiņu dambim) - 2.1 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- tehniskā projekta izstrāde; 

- asfalta seguma izbūve 7m platumā; 

- gājēju ietves gar abām ielas pusēm izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 399 000 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 

 

 



97 

 

 

K. Ulmaņa gatves un Lielās ielas rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir veikt būtiskus satiksmes drošības uzlabojumus, izbūvējot lēngaitas joslu, gājēju ietvi, ielu 

apgaismojumu un drošu krustojumu, tādejādi atvieglojot satiksmes plūsmu no Mārupes uz K. Ulmaņa gatvi. 

Rezultātā tiks atslogoti 3 esošie autoceļi, kas tiek izmantoti, lai Mārupes iedzīvotāji un uzņēmēji nokļūtu Rīgas 

pilsētā.  

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās pozitīvu ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2017.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde.  

 

K.Ulmaņu gatves (posmā no Kalnciema ielas līdz Upesgrīvas ielai) - 1.6 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās 

aktivitātes: 

- lēngaitas joslas izbūve 6m platumā; 

- gājēju ietves izbūve; 

- ielas apgaismojuma izbūve; 

- lietus ūdens kanalizācijas izbūve. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 228 000 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



98 

 

 

  

A-5 Rīgas apvedceļa rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir veikt satiksmes drošības uzlabojumus, veicot lēngaitas joslas izbūvi ar pieslēgumu valsts 

autoceļam A-5.  

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Sakārtota ceļu infrastruktūra sekmēs jaunu uzņēmumu un līdz ar to arī darbavietu rašanos un atstās pozitīvu 

ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi.  

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2017.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde.  

 

A-5 Rīgas apvedceļa (posmā no C- 26 - C8) - 5.2 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- lēngaitas joslas izbūve ar pieslēgumu valsts autoceļam A-5. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 676 000  

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



99 

 

 

 

 

 

V-14 ceļa rekonstrukcija 

1. Novērtējums par projekta īstenošanas rezultātā paredzamajiem ieguvumiem valsts (reģiona) 

ekonomiskajai izaugsmei 

[Formulēt projekta mērķi, norādīt sagaidāmo pozitīvo ietekmi uz konkrēto nozari, kā arī uz saistītajām nozarēm; 

projekta ietekme uz ekonomikas efektivitātes palielināšanu, kā arī uz konkurētspējas palielināšanu] 

 

Projekta mērķis ir veikt satiksmes drošības uzlabojumus, rekonstruējot valsts nozīmes autoceļu. 

Ceļa izbūve būtiski atvieglos Skultes iedzīvotāju nokļūšanu Mārupes novada centrā, kā arī pakalpojumu un 

darbavietu sasniedzamību, gan ar privāto auto, gan arī ar nākotnē plānoto sabiedrisko transportu, kas kursēs pa 

šo ceļu.  

Lai radītu līdzvērtīgus dzīves un darba apstākļus visiem iedzīvotājiem, neatkarīgi no dzīves vietas, sekmējot 

uzņēmējdarbību novadā un attīstītu kvalitatīvu transporta infrastruktūru, projekta īstenošanas rezultātā tiks 

nodrošināta ne tikai novada, bet kopumā arī Rīgas metropoles areāla telpiskā pievilcība, celta konkurētspēja, kā 

arī uzlabota funkcionalitāte, veidojot novada telpisko struktūru ar efektīvu transporta sasaisti un labu 

sasniedzamību (saskaņā ar Latvijas ilgtspējas attīstības stratēģiju līdz 2030.gadam).  

Projekta rezultāts atstās pozitīvu ietekmi uz novada ekonomisko izaugsmi. 

 

2. Projekta īstenošanas gatavība  
[Veikta priekšizpēte, veikta izmaksu un ieguvumu analīze, izstrādāts skiču projekts u.c., uzsāktas sarunas ar 

partneriem, panākta starptautiska vienošanās u.c.]  

 

Neviena no augstāk minētajām darbībām nav veikta.  

 

3. Projekta paredzētais ieviešanas laiks  
[Plānotā uzsākšana/pabeigšana, īstenošanas posmi] 

 

2017.gads 

 

4. Projekta ietvaros plānotās aktivitātes 

[Informācija par projekta ietvaros plānotajām aktivitātēm (lūdzu, norādiet dalījumā atbilstoši projekta ieviešanas 

laikam), kā arī norādiet informāciju vai projekta īstenošanai nepieciešams veikt zemes iegādes ] 

 

Tehniskā projekta izstrāde.  

 

V-14 (posmā no A-5 līdz C-8) - 1.65 km rekonstrukcija ietver šādas galvenās aktivitātes: 

- asfalta seguma izbūve 6m platumā. 

 

Zemes iegāde nav nepieciešama. 

 

5. Projekta izmaksas latos   

[Informācija par projekta kopējām izmaksām (lūdzu % no kopējam izmaksām noradiet zemes iegādes izmaksas). 

 

LVL 214 500 

 

6. Paredzamais projekta finansēšanas avots   

[ Lūdzu, norādiet, vai projektu plānots finansēt no ES fondiem vai citas ārvalstu finanšu palīdzības līdzekļiem). 

 

Nepieciešams finansējums no ES fondiem.  

 



100 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.11.1 

 

         LĒMUMS Nr. 11.1 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam K.O.  

 Izskatot sportista K.O., p.k. ______, 2012.gada 31.janvāra  pieteikumu (reģ.nr. ______) 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību taekvondo 

sacensībās „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā, „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, 

Beļģijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1. K.O., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta ir ______. 

 2. K.O.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3. K.O. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā: 

 3.1.Lietuvas atklātais čempionāts, 19.03.2011. – I vieta; 

 3.2.„Berlin Open”, 6.-7.05.2011. – I vieta; 

 3.3.„Kubok Smoļenskoj kreposti”  7.-9.10.2011. – I vieta; 

 3.4.„International Masters NRW”, Vācijā, 15-16.10.2011. – II vieta. 

 4.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā.  

 5.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams taekvondo sacensībās „German Open” 02.03.2012., 

Hamburgā, Vācijā, „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā.  

6. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 500-, kurās ietilpst: 

6.1.Ls 50,- dalības maksa „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā; 

6.2.Ls 50,- dalības maksa Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā; 

6.3.Ls 140,- ceļa izdevumi līdz sacensību vietai „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, 

Vācijā, un atpakaļ; 

6.4.Ls 150,- ceļa izdevumi līdz sacensību vietai Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā un 

atpakaļ; 

6.5.Ls 60,- dzīvošanas izdevumi sacensību vietā German Open” 02.03.2012., Hamburgā, 

Vācijā; 

6.6.Ls 50,- dzīvošanas izdevumi sacensību vietā Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā. 

 7.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 

reģ.nr. ______. 

 8.Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

______, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

 9.2012.gadā sportistam finansiālais atbalsts nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  



101 

 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka K.O. ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 

būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.3.punktam pilnībā tiek atbalstītas tās izmaksas, kas tieši ir saistītas ar 

sportista  dalību sacensībās, t.i. dalības maksas (kopsummā Ls 100-apmērā) un ceļa izdevumi 

(kopsummā Ls 290,-). Taču atbilstoši saistošo noteikumu 10.2.punktam izdevumi, kas ir saistīti ar 

dzīvošanu ārpus pretendenta deklarētās dzīvesvietas saistībā ar pretendenta izbraukumu nolūkā 

piedalīties sacensībās, ir atbalstāmas 50% apmērā, līdz ar to no pašvaldības budžeta tiek atbalstītas 

dzīvošanas izdevumi Vācijā Ls 30,- apmērā un dzīvošanas izdevumi Beļģijā Ls 25,- apmērā.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 06.02.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.12) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs, S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību taekvondo sacensībās „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā, un finansiālu atbalstu 

LVL 225,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „Belgium Open” 

30.03.2012., Gentā, Beļģijā, no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”, atklāti balsojot ar    10  balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks), (D.Orleāne pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 37. panta 11. punktu balsojumā par šo jautājumu nepiedalās), „pret”    1 

(A.Āķis),  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt K.O., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Piešķirt K.O., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 225,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

3.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

4.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas. 

5.Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 



102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.11.2 

 

         LĒMUMS Nr. 11.2 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistei M.V. 

 Izskatot sportistes M.V., p.k._______, 2012.gada 31.janvāra  pieteikumu (reģ.nr. ______) 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību taekvondo 

sacensībās „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā, „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, 

Beļģijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.M.V., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta ir „______”, Jaunmārupē, Mārupes novadā. 

 2.M.V., p.k. ______, ir Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēkne.  

 3. M.V.  pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1.„Berlin Open”, 6.-7.05.2011. – III vieta; 

 3.2.Baltijas tkd kauss 29.10.11.– II vieta. 

 4.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā.  

 5.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams taekvondo sacensībās „German Open” 02.03.2012., 

Hamburgā, Vācijā, „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā.  

6.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 500-, kurās ietilpst: 

6.1.Ls 50,- dalības maksa „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā; 

6.2.Ls 50,- dalības maksa Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā; 

6.3.Ls 140,- ceļa izdevumi līdz sacensību vietai „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, 

Vācijā, un atpakaļ; 

6.4.Ls 150,- ceļa izdevumi līdz sacensību vietai Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā un 

atpakaļ; 

6.5.Ls 60,- dzīvošanas izdevumi sacensību vietā German Open” 02.03.2012., Hamburgā, 

Vācijā; 

6.6.Ls 50,- dzīvošanas izdevumi sacensību vietā Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā. 

 7.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 

reģ.nr. ______. 

 8.Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

______, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 

 9.2012.gadā sportistam finansiālais atbalsts nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 



103 

 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 

būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.3.punktam pilnībā tiek atbalstītas tās izmaksas, kas tieši ir saistītas ar 

sportista  dalību sacensībās, t.i. dalības maksas (kopsummā Ls 110-apmērā) un ceļa izdevumi 

(kopsummā Ls 290,-). Taču atbilstoši saistošo noteikumu 10.2.punktam izdevumi, kas ir saistīti ar 

dzīvošanu ārpus pretendenta deklarētās dzīvesvietas saistībā ar pretendenta izbraukumu nolūkā 

piedalīties sacensībās, ir atbalstāmas 50% apmērā, līdz ar to no pašvaldības budžeta tiek atbalstītas 

dzīvošanas izdevumi Vācijā Ls 30,- apmērā un dzīvošanas izdevumi Beļģijā Ls 25,- apmērā.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 06.02.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.11) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību taekvondo sacensībās „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā, un finansiālu atbalstu 

LVL 225,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „Belgium Open” 

30.03.2012., Gentā, Beļģijā, no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt M.V., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 220,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „German Open” 02.03.2012., Hamburgā, Vācijā, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Piešķirt M.V., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 225,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

3.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

4.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas. 

5.Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

6.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 



104 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.11.3 

 

         LĒMUMS Nr. 11.3 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.B.  

 Izskatot sportista D.B., p.k. ______, 2012.gada 31.janvāra  pieteikumu (reģ.nr. ______) 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību taekvondo 

sacensībās „Jaunās cerības”,  Grodno, Baltkrievijā, 24.03.2012., „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, 

Beļģijā, Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.D.B., p.k. ______, deklarētā dzīvesvieta kopš 05.06.2006.. ir ______, Jaunmārupē.. 

 2.D.B.  ir Mārupes novada Sporta centra - Mārupes novada taekvondo sekcijas audzēknis.  

 3.D.B. pēdējā gadā  bija šādi individuālie panākumi sportā:  

 3.1.„Berlin Open”, 6.-7.05.2011. – I vieta; 

 3.2.Rīgas kauss 23.04.2011.– I vieta. 

 4.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu taekvondo kā sporta veids kopš 2000.gada ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu 

programmā.  

 5.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams taekvondo sacensībās „Jaunās cerības”, Grodno, 

Baltkrievijā, 24.03.2012., un „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā.  

6. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 500-, kurās ietilpst: 

6.1.Ls 50,- dalības maksa „Jaunās cerības”, Grodno, Baltkrievijā, 24.03.2012.; 

6.2.Ls 50,- dalības maksa Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā; 

6.3.Ls 100,- ceļa izdevumi līdz sacensību vietai „Jaunās cerības”, Grodno, Baltkrievijā, 

24.03.2012., un atpakaļ; 

6.4.Ls 150,- ceļa izdevumi līdz sacensību vietai Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā un 

atpakaļ; 

6.5.Ls 60,- dzīvošanas izdevumi sacensību vietā „Jaunās cerības”, Grodno, Baltkrievijā, 

24.03.2012.; 

6.6.Ls 50,- dzīvošanas izdevumi sacensību vietā Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā; 

6.7.Ls 40,- ēdināšanas izdevumi sacensību vietā „Jaunās cerības”, Grodno, Baltkrievijā, 

24.03.2012.  

 7.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, 

reģ.nr. ______. 

 8.Biedrība „OLIMPIKS” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta biedrība ar Nr. 

______, kuras mērķis ir sekmēt jaunatnes iesaistīšanos sportā, organizējot sistemātiskas un 

daudzveidīgas sporta nodarbības, sporta sacensības un treniņu nometnes. 



105 

 

 9.2012.gadā sportistam finansiālais atbalsts nav ticis piešķirts. 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 

būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.3.punktam pilnībā tiek atbalstītas tās izmaksas, kas tieši ir saistītas ar 

sportista  dalību sacensībās, t.i. dalības maksas (kopsummā Ls 100-apmērā) un ceļa izdevumi 

(kopsummā Ls 250,-). Taču atbilstoši saistošo noteikumu 10.2.punktam izdevumi, kas ir saistīti ar 

dzīvošanu ārpus pretendenta deklarētās dzīvesvietas saistībā ar pretendenta izbraukumu nolūkā 

piedalīties sacensībās, ir atbalstāmas 50% apmērā, līdz ar to no pašvaldības budžeta tiek atbalstītas 

dzīvošanas izdevumi Baltkrievijā Ls 30,- apmērā un dzīvošanas izdevumi Beļģijā Ls 25,- apmērā. 

Tāpat saskaņā ar Saistošo noteikumu 10.1.punktu ēdināšanas izdevumi netiek atbalstīti. 

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 06.02.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.11) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 180,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību taekvondo sacensībās „Jaunās cerības”, Grodno, Baltkrievijā, 24.03.2012. un finansiālu 

atbalstu LVL 225,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „Belgium 

Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā, no sportam paredzētā budžeta. 

Pamatojoties uz  iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”,   atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

  

1.Piešķirt D.B., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 180,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „Jaunās cerības”, Grodno, Baltkrievijā, 24.03.2012., saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

2.Piešķirt D.B., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 225,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību taekvondo sacensībās „Belgium Open” 30.03.2012., Gentā, Beļģijā, saskaņā ar 

piestādīto izdevumu aprēķinu. 

3.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 



106 

 

4.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, pēc attiecīgā rēķina 

saņemšanas. 

5.Biedrībai „OLIMPIKS”, reģ.nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā atbalsta izlietojumu 

atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma norises iesniedzot 

Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu neizlietošanas un/vai 

nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā nekavējoties ieskaitīt Mārupes 

novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā) 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.11.4 

 

         LĒMUMS Nr. 11.4 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam P.G. 

Izskatot sportista .G., p.k. ______, 2012.gada 1.februāra  pieteikumu (reģ.nr. ______) piešķirt 

finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību starptautiskajās 

sacensībās Lietuvā, Anyskščiai, 2012.gada 9.-12.martā, un treniņnometnē Limasolā, Kiprā 

27.03.2012.-11.04.2012. Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.P.G., p.k. ______, ir Mārupes novada iedzīvotājs – deklarēts ______Mārupē  Mārupes 

novadā, kopš 15.12.1997. 

 2.P.G. pēdējos 12 mēnešos pirms šī pieteikuma iesniegšanas bija šādi panākumi peldēšanā: 

 2.1.Baltijas Čempionāts, 12.03.-13.03.2011. III vieta; 

 2.2.International swim meeting „Berlin” – II vieta; 

 2.3.87. Latvijas Čempionāts, 20.06.-22.06.2011  – II vieta; 

 2.4.Latvijas sprinta čempionāts – I un II vieta; 

 2.5.Latvijas skolēnu sporta spēles 15.04.-16.04.2011. I, II, III vieta.  

 3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu peldēšana kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

 4. Finansiālais atbalsts ir nepieciešams dalībai starptautiskajās sacensībās Lietuvā, Anyskščiai, 

2012.gada 9.-12.martā, un treniņnometnē Limasolā, Kiprā 27.03.2012.-11.04.2012.  

5.Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 842.5-, kurās ietilpst: 

5.1.Ls 502.50 jeb EUR 715, 9 (11 dienas x EUR 65)- dalības maksa treniņnometnē Limasolā, 

Kiprā; 

5.2.Ls 233,-  ceļa izdevumi līdz treniņnometnei Limasolā, Kiprā, un atpakaļ.  

5.3.Ls 20,- ceļa izdevumi līdz sacensību vietai Lietuvā, Anyskščiai, un atpakaļ; 

5.4.Ls 80 (4 dienas x Ls 20,-) – dzīvošana sacensību vietā Lietuvā, Anyskščiai; 

5.5.Ls 7 – veselības apdrošināšana treniņnometnē Limasolā, Kiprā.  

 6.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt Latvijas Peldēšanas 

federācijai, reģ.Nr. ______. 

 7.Biedrība „Latvijas peldēšanas federācija” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta 

biedrība ar Nr. ______, kuras mērķis ir uz brīvprātības principa apvienot republikas teritorijā 

darbojošās peldēšanas, daiļlēkšanas, ūdenspolo un sinhronās peldēšanas sporta organizācijas, kā arī 



107 

 

organizācijas, kas veic iedzīvotāju peldēšanas apmācību un sekmē veselības nostiprināšanu ar 

peldēšanas līdzekļiem. 

 8.2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 

būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.3.punktam pilnībā tiek atbalstītas tās izmaksas, kas tieši ir saistītas ar 

sportista  dalību sacensībās un treniņnometnēs, t.i. dalības maksas, ceļa izdevumi, apdrošināšana. Taču 

atbilstoši saistošo noteikumu 10.2.punktam izdevumi, kas ir saistīti ar dzīvošanu ārpus pretendenta 

deklarētās dzīvesvietas saistībā ar pretendenta izbraukumu nolūkā piedalīties sacensībās, ir atbalstāmas 

50% apmērā, līdz ar to no pašvaldības budžeta tiek atbalstītas dzīvošanas izdevumi dzīvošana 

sacensību vietā Lietuvā, Anyskščiai, Ls 40,- apmērā.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 06.02.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.9) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 500,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar starptautiskajās sacensībās Lietuvā, Anyskščiai, 2012.gada 9.-12.martā, un treniņnometnē Limasolā, 

Kiprā 27.03.2012.-11.04.2012.no sportam paredzētā budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012. sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”,   atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 1. Piešķirt P.G., p.k. ______, finansiālo atbalstu LVL 500,- apmērā dalībai starptautiskajās 

sacensībās Lietuvā, Anyskščiai, 2012.gada 9.-12.martā, un treniņnometnē Limasolā, Kiprā 

27.03.2012.-11.04.2012., saskaņā ar piestādīto izdevumu aprēķinu.  

2. Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr. ______, 

pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 



108 

 

4. Biedrībai „Latvijas Peldēšanas federācija”, reģ.Nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības budžetā. 

5. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.11.5 

 

         LĒMUMS Nr. 11.5 

Mārupes novadā 

Par finansiālu atbalstu sportistam D.S.  

 Izskatot sportista D.S., p.k. ______, 2012.gada 13.februāra  pieteikumu (reģ.nr. ______) 

piešķirt finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti ar dalību treniņnometnē 

Lioret de mar, Spānijā, 12.03.2012.-28.03.2012., Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

 1.D.S. ir Mārupes novada iedzīvotājs, kopš 25.08.2008.g. viņa deklarētā dzīvesvieta ir 

______Mārupe. 

 2.Dmitrijam Serjoginam vieglatlētikā pēdējā gadā bija šādi individuālie panākumi sportā:  

Gads Sacensības Distance/ rezultāts vieta 

03.04.11. XIV Cursa 10 km de Cirona (Spānija) 10 km – 32:57 4.v. 

16.04.11. Latvijas Čempionāts krosā 8 km-28:54.8 1.v. 

09.07.11. Latvijas Čempionāts junioriem 5 000 m – 16:04.8 1.v. 

30.07.11. Latvijas Čempionāts 1500 m – 4:05.08 6.v. 

31.07.11. Latvijas Čempionāts 3000 m – 8:57.71 4.v. 

28.08.11. 
Latvijas Čempionāts 10 km šosejas 

skrējienā 
10 km – 32.54 

6.v. 

(1.v.junioru 

konkurence 

(1992.-

1993.g.). 

08.10.11 

 
Lietuvas atklātais čempionāts krosā 11 km – 37:51 

8.v. (2.v. 

junioru 

konkurence 

(1992.-

1993.g.) 

11.02.12. Latvijas Ziemas čempionāts junioriem 3000 m 1.v. 

21.01.12. Kuldīgas Katrīnas kauss 1000 m 3.v. 



109 

 

 

 3.Saskaņā ar biedrības „Latvijas Olimpiskā komiteja” sniegto informāciju uz pieteikuma 

iesniegšanas dienu vieglatlētika kā sporta veids ir iekļauts Vasaras Olimpisko spēļu programmā.  

 4.Finansiālais atbalsts ir nepieciešams treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 12.03.2012.-

28.03.2012.  

5. Kopsummā paredzamie izdevumi sastāda LVL 250,- kurās ietilpst: 

5.1.Ls 150,- dalības maksa treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 12.03.2012.-28.03.2012.; 

5.2.Ls 100, - ceļa izdevumi līdz treniņnometnei Lioret de mar, Spānijā, un atpakaļ.  

 6.Iesniegumā izteikts lūgums piešķirto līdzfinansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas 

vieglatlētikas savienība”, kura ir atbildīga par pasākuma organizāciju un norisi. 

 7.Biedrība „Latvijas vieglatlētikas savienība” ir LR Biedrību un nodibinājumu reģistrā 

reģistrēta biedrība ar Nr. ______, kuras mērķis ir Veicināt un pārraudzīt vieglatlētikas attīstību Latvijā. 

 8.2012.gadā no Mārupes novada pašvaldības budžeta finansiālais atbalsts sportistam nav 

piešķirts.  

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 

Saskaņā ar Saistošo noteikumu 7.punkta 7.1.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības atbalstu 

ir tikai tiem profesionālajiem sportistiem, kuri nodarbojas ar olimpiskajiem sporta veidiem un kuri ir 

individuālie sportisti, kuri Mārupes novada administratīvajā teritorijā deklarējuši savu dzīvesvietu ne 

mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma iesniegšanas, vai kuri apgūst izglītību kādā no Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestādēm, vai kuri ir Mārupes novada Sporta centra audzēkņi, ja ar sportu 

nodarbojas individuāli, nevis komandas sastāvā, nepārstāv nevienu komandu un panākumus attiecīgajā 

sporta veidā gūst individuāli, nevis kā komandas dalībnieks.  

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

sportistam ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu sporta jomā. 

Atbilstoši Saistošo noteikumu 9.punktam, nosakot atbalsta apmēru tiek ņemti vērā Pretendenta 

panākumi pēdējos 12 mēnešos pirms pieteikuma iesniegšanas, nosakot, ka maksimālais atbalsta apmērs 

individuālajam sportistam, kurš starptautiskās nozīmes sacensībās  (Pasaules čempionāts - PČ, Eiropas 

Čempionāts -EČ, Atklātie (Open) čempionāti, Pasaules Kauss, Eiropas kauss, u.tml.) – ieguvis no 1. 

līdz 15.vietai, ir līdz Ls 500,-.  

Ievērojot minēto un pie apstākļiem, ka sportistam ir sasniegumi sportā gan valsts nozīmes, gan 

starptautiskās nozīmes sacensībās, Mārupes novada Dome secina, ka piešķiramā atbalsta apmērs var 

būt līdz LVL 500. 

Izvērtējot sportista iesniegtajā tāmē norādītās izmaksas, Mārupes novada Dome secina, ka 

atbilstoši Saistošo noteikumu 10.punktam  visas tāmē ietvertas izmaksas ir atbalstāmas.  

  

 Tāpat Dome ņem vērā, ka 06.02.2012.g. Mārupes novada Sporta Centra Treneru padome sēdē 

izskatīja jautājumu par sportistu atbalstīšanas iespējām un pieņēma lēmumu (protokols Nr.13) kurā 

atklāti balsojot ar 4 balsīm „par” (A. Kokorevičs, J.Vilkaušs S. Bartuševiča, J. Hāzners), „pret” (nav), 

„atturas” (nav), nolēma piešķirt finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas saistīti 

ar dalību treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 12.03.2012.-28.03.2012, no sportam paredzētā 

budžeta. 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras, sporta 

jautājumu un finanšu   komiteju atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  finansiālu atbalstu 

sportistam”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 



110 

 

1.Piešķirt D.S., p.k. ______, finansiālu atbalstu LVL 250,- apmērā, lai segtu izdevumus, kas 

saistīti ar dalību treniņnometnē Lioret de mar, Spānijā, 12.03.2012.-28.03.2012. saskaņā ar piestādīto 

izdevumu aprēķinu. 

2.Izdevumus segt no sportam paredzētā budžeta. 

3.Minēto finansējumu pārskaitīt biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģ.Nr. ______, 

pēc attiecīgā rēķina saņemšanas. 

4.Biedrībai „Latvijas vieglatlētikas savienība”, reģ.Nr. ______, nodrošināt saņemtā finansiālā 

atbalsta izlietojumu atbilstoši piešķiršanas mērķim, ne vēlāk kā viena mēneša laikā pēc pasākuma 

norises iesniedzot Mārupes novada Domei atskaiti par līdzekļu izlietošanu. Finansiālo līdzekļu 

neizlietošanas un/vai nepienācīgās izlietošanas (neatbilstoši piešķiršanas mērķim) gadījumā 

nekavējoties ieskaitīt Mārupes novada pašvaldības gadījumā budžetā. 

5.Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.12 

 

         LĒMUMS Nr. 12 

Mārupes novadā 

Par atbalstu veselīga dzīvesveida veicināšanai 

Mārupes novada Dome izskatīja Viskalnu un Aplociņu ielu fizisko personu apvienības tās 

pilnvarotā pārstāvja A.R. personā 2012.gada 23.februāra pieteikumu (reģ.Nr. ______) ar lūgumu 

piešķirt tiesības izmantot par samazināto nomas maksu Mārupes novada Sporta centra zāli un 

konstatēja sekojošo: 

1. Pieteikums tika iesniegts 16 personu vārdā, visas pieteikumā minētās personas ir 

deklarētās Mārupes novadā vairāk kā vienu gadu; 

2. Pieteikumā lūgts piešķirt tiesības izmantot par samazināto nomas maksu pašvaldības 

īpašumā esošo Mārupes novada Sporta centra zāli svētdienās no pkst.18.00 līdz plkst.20.00 (2 stundas) 

2012.gada februārī, martā, aprīlī, maijā, oktobrī, novembrī, decembrī; 

3. Sporta zāles izmantošanas mērķis – turpināt vasarā pašu izveidotajā sporta laukumā 

veiktās sporta aktivitātes volejbolā, tautas bumbā, basketbolā, futbolā, kā arī izmēģināt citus sporta 

veidus un dažādas ģimeņu sacensības; 

4. Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 18.augusta lēmumu Nr.22 spēkā esošā 

nomas maksa par Mārupes novada Sporta centra zāles izmantošanu ir Ls 15,- + PVN stundā.  

 

Kārtību, kādā tiek sniegts atbalsts juridiskām un fiziskām personām Mārupes novadā, nosaka 

Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošie noteikumi Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām Sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā” 

(turpmāk tekstā – Saistošie noteikumi). 



111 

 

 Saskaņā ar saistošo  noteikumu 17.punkta 17.4.apakšpunktu tiesības saņemt pašvaldības 

atbalstu veselīgā dzīvesveida veicināšanai ir fiziskām personām, kuras Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā deklarējušas savu dzīvesvietu ne mazāk kā vienu gadu pirms pieteikuma 

iesniegšanas, un to apvienībām, ja tās iepriekš nav guvušas panākumus nevienā sporta veidā un vēlas 

saņemt atbalstu sportisko iniciatīvu un aktivitāšu īstenošanai. 

Izvērtējot pārbaudes rezultātā konstatētos apstākļus, Mārupes novada Dome secina, ka 

pieteikumā norādītajām personām visām kopā ir tiesības saņemt pašvaldības atbalstu veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai, iegūstot tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā esošās 

sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus par samazināto nomas maksu.  

Saskaņā ar saistošo noteikumu 20.punktu fizisko personu apvienībām, kurām iepriekš nav 

bijuši panākumi  sportā, var tikt piešķirtas tiesības izmantot pašvaldības īpašumā/tiesiskajā valdījumā 

esošās sporta zāles, sporta laukumus un citus sporta objektus, samazinot par 75% no Domes lēmumā 

noteikto nomas maksu tikai gadījumā, ja pieteikumu ir iesniegušas ne mazāk kā 15 šo saistošo 

noteikumu prasībām atbilstošas personas. Nomas maksas samazinājums ir piemērojams telpu/sporta 

objektu izmantošanai ne biežāk kā 1 reizi nedēļā ne vairāk kā 2 stundas. 

 2012.gada 15.februārī Mārupes novada Sporta centra Treneru padome sniedza atzinumu, 

norādot, ka fizisko personu apvienībai ir piešķirama lietošanā Mārupes novada Sporta centra zāle 

pieprasītajos laikos ar piebildi, ka, ja pēc sacensību kalendāra šajos laikos tiks nozīmētas sacensības, 

tad Sporta centram ir tiesības mainīt laikus, par to laicīgi brīdinot pieteikuma iesniedzējus.  

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām”  15.panta pirmās 

daļas 6.punkta, kas noteic, ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir veicināt iedzīvotāju 

veselīgu dzīvesveidu un sportu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  atbalstu veselīga dzīvesveida 

veicināšanai”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, M.Spuģis, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, 

A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Piešķirt fiziskajām personām: 

A.R., p.k. ______; 

A.R., p.k. ______; 

P.D., p.k. ______; 

K.D., p.k. ______; 

J.H., p.k. ______; 

P.P., p.k. ______; 

S.L., p.k.  ______; 

U.P., p.k.  ______; 

L.P., p.k.  ______; 

E.P., p.k. ______; 

A.K., p.k.  ______; 

A.K., p.k. ______; 

K.K., p.k.  ______; 

E.Z., p.k.  ______; 

D.J., p.k. ______; 

R.K., p.k.  ______; 

visām kopā tiesības izmantot par samazināto nomas maksu Ls 3.75 + PVN 22% stundā 

pašvaldības īpašumā esošo Mārupes novada Sporta centra zāli svētdienās no pkst.18.00 līdz plkst.20.00 

(2 stundas) 2012.gada februārī, martā, aprīlī, maijā, oktobrī, novembrī un decembrī ar mērķi 

nodarboties ar sporta aktivitātēm volejbolā, tautas bumbā, basketbolā, futbolā, kā arī izmēģināt citus 

sporta veidus un dažādas ģimeņu sacensības. 

2. Lēmuma 1.punktā norādīto personu prombūtnes laikā atļaut izmantot zāli neieradušās 

personas ģimenes locekļiem. 



112 

 

3. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram slēgt līgumu par Mārupes novada 

Sporta centra zāles izmantošanu ar lēmuma 1.punktā minēto personu pilnvaroto pārstāvi – A.R., p.k. . 

______;. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.13 

 

         LĒMUMS Nr. 13 

Mārupes novadā 

Par Mārupes novada vēlēšanu komisijas izveidošanu 

Izskatījusi Mārupes novada Domes Vēlēšanu komisijas locekles Inetas Lasumas – Lasmanes 

2012.gada 16.februāra iesniegumu (reģ.Nr. ______), Mārupes novada Dome konstatēja, ka: 

1. Ar Mārupes novada Domes 2009.gada 23.septembra lēmumu Nr.23 (prot.nr.7) 

tika noteikts jaunizveidojamās vēlēšanu komisijas locekļu skaits 8 (Mārupes novada Domes 

2009.gada 29.jūlija lēmuma Nr.16 (prot.nr.4, pielik.nr.16) 1.punkta precizējums). 

2. Ar Mārupes novada Domes 2009.gada 23.septembra lēmumu Nr.24.5. (prot.nr.7) 

par Mārupes novada Domes vēlēšanu komisijas locekli tika ievēlēta Ineta Svētiņa (Lasuma – 

Lasmane), pers.kods  ______. 

3. 2012.gada 16.februārī Ineta Lasuma – Lasmane, pers.kods  ______, iesniedza 

iesniegumu par savas darbības izbeigšanu Mārupes novada Domes vēlēšanu komisijā vēlēšanu 

komisijas locekles amatā.  

Saskaņā ar likuma „Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un vēlēšanu 

iecirkņu komisijām” 11.panta pirmo daļu vēlēšanu komisijas loceklis var izbeigt darbību komisijā, 

iesniedzot par to pieteikumu attiecīgās republikas pilsētas domei vai novada domei. Savukārt tā paša 

likuma panta ceturtā daļa noteic, ka, ja vēlēšanu komisijas loceklis savu darbību komisijā ir izbeidzis 



113 

 

vai ir atsaukts no tās, dome pieņem lēmumu par komisijas locekļa kandidāta uzaicināšanu vai jaunu 

vēlēšanu komisijas kandidātu pieteikšanas termiņa izsludināšanu. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pilsētu, rajonu, novadu un pagastu vēlēšanu komisijām un 

vēlēšanu iecirkņu komisijām” 11.panta ceturto daļu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, 

kultūras un  sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par   Mārupes 

novada vēlēšanu komisijas izveidošanu”,  atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs, 

L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt zināšanai, ka Ineta Lasuma – Lasmane, pers.kods ______, izbeidza savu darbību 

Mārupes novada Domes vēlēšanu komisijā vēlēšanu locekles amatā ar 2012.gada 16.februāri. 

2.Atcelt Mārupes novada Domes 2009.gada 23.septembra lēmumu Nr.23 (prot.nr.7). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs                     Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.14 

 

         LĒMUMS Nr. 14 

Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā 

dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”  

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 11.februāra 

atzinumu Nr.17-le/2255, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo  daļu, kas piešķir 

pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus autonomo funkciju izpildes nodrošināšanai un tā paša 

likuma 15.panta pirmās daļas 6.punktu,  kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  grozījumiem Mārupes 

novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu 

juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”,  

atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs, L.Kadiģe,  D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 



114 

 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

  1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 12 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 „Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām 

personām sporta un veselīgā dzīvesveida veicināšanai Mārupes novadā”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

 4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 12 /2012 

Mārupē 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada 29. februāra  

sēdes Nr.4,  lēmumu Nr.14  

 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 

„Par atbalsta sniegšanu juridiskām un fiziskām personām sporta un veselīgā dzīvesveida 

veicināšanai Mārupes novadā” 

 

Izdoti saskaņā ar likuma  

„Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu” 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.11/2012 šādus 

grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

„1.Vispārīgie jautājumi” 

2. Izteikt saistošo noteikumu 8.nodaļas nosaukumu šādā redakcijā: 

„8.Noslēguma jautājums” 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs          Mārtiņš Bojārs 

 



115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.15.1 

 

         LĒMUMS Nr. 15.1 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja A.K., p.k. ______, 2012.gada 15.februāra iesniegumu (reģ.nr. 

______) ar lūgumu anulēt ziņas par  A.D., p.k. ______, A.D., p.k. ______, un S.D., p.k. ______, 

deklarēto dzīvesvietu ______Mārupē. Lūgums pamatots ar apstākli, ka sakarā ar īpašuma tiesību pāreju 

visām minētajām personām ir zudis tiesisks pamats dzīvot minētajā īpašumā. 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums ______, Mārupē, uz īpašuma tiesību pamata pieder A.K., p.k. 

______,  pirms tam laika periodā no 22.01.2003. līdz 19.01.2007. tas piederēja S.D., p.k. ______ 

(Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ______); 

2. 2006.gada 30.martā nekustamajā īpašumā ______, Mārupē, savu dzīvesvietu deklarēja 

S.D., p.k. ______,  kā tiesisko pamatu norādot „īpašuma tiesības”. 

3. Vienlaikus tika piereģistrēta S.D., p.k. ______, tajā brīdī nepilngadīgā dēla A.D., p.k. 

______, dzīvesvieta pēc adreses ______, Mārupē atbilstoši Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta 

trešajai daļai. 

4. 2006.gada 11.septembrī nekustamajā īpašumā ______, Mārupē, savu dzīvesvietu 

deklarēja A.D., p.k. ______, kā tiesisko pamatu norādot „radniecība ar nekustamā īpašuma īpašnieku – 

brālis”.  

5. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta otro daļu, Mārupes novada 

Dome uzskata, ka S.D. viedokļa noskaidrošana nav adekvāta, jo viņam īpašuma tiesības izbeigušas, 

viņam pašam labprātīgi atsavinot nekustamo īpašumu K.Ā., šīm personām labprātīgi vienojoties un 

parakstot pirkuma līgumu.   

6. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2012.gada 

22.februārī  Mārupes novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. ______A.D., p.k. ______, un vēstuli Nr. 

______A.D., p.k. ______,ar lūgumu izteikt savu viedokli lietā.  

7. Lietas dalībnieki ar pašvaldību nav sazinājušies, paskaidrojumu nav snieguši, kā arī 

nav izrādījuši interesi šajā jautājumā. 

 Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  



116 

 

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minēto personu deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses ______, Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. 

sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

visas minēto personu sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt 

minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas 

līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 

14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 

- nedz A.D., p.k. ______, nedz A.D., p.k. ______, nedz S.D., p.k. ______, nepieder īpašuma 

tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņu deklarēta dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu minētajām personām 

tiesības turpināt lietot tai nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka A.D., p.k. ______, 

A.D., p.k. ______, un  S.D., p.k. ______, ir zudis tiesisks pamats lietot dzīvojamo platību ______, 

Mārupē, dzīvošanai un līdz ar to uzskata, ka ziņas par minēto personu dzīvesvietu pēc norādītās 

adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kā arī   kā arī   ņemot vērā 22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  ziņu par deklarēto dzīvesvietu 

anulēšanu”,  atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs,  M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, 

J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par A.D., p.k. ______, deklarēto dzīvesvietu ______, Mārupē. 

2. Anulēt ziņas par A.D., p.k. ______, deklarēto dzīvesvietu ______, Mārupē. 

3. Anulēt ziņas par S.D., p.k. ______, deklarēto dzīvesvietu ______, Mārupē. 

4. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 



117 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.15.2 

 

         LĒMUMS Nr. 15.2 

Mārupes novadā 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja SIA „______”, reģ.nr. ______, pilnvarotās personas N.A., p.k. 

______ (17.10.2011. pilnvara Nr. ______) 2012.gada 22.februāra iesniegumu (reģ.nr. ______) ar 

lūgumu anulēt ziņas par  K.L., p.k. ______, deklarēto dzīvesvietu ______ , Mārupē. Lūgums pamatots 

ar apstākli, ka sakarā ar īpašuma tiesību pāreju minētajai personai ir zudis tiesisks pamats dzīvot 

minētajā īpašumā. 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums ______, Mārupē, ar kad.Nr. ______uz īpašuma tiesību pamata 

pieder SIA „______”, reģ.nr. ______,  pirms tam laika periodā no 06.10.2004. līdz 03.10.2008. un no 

01.12.2008. līdz 24.11.2010. tas piederēja K.L., p.k. ______ (Mārupes novada zemesgrāmatu 

nodalījums Nr. ______); 

2. 2006.gada 17.jūlijā nekustamajā īpašumā ______, Mārupē, savu dzīvesvietu deklarēja 

K.L., p.k. ______, kā tiesisko pamatu norādot „īpašuma tiesības”. 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2012.gada 

23.februārī  Mārupes novada Dome nosūtīja vēstuli Nr. ______K.L., p.k. ______,ar lūgumu izteikt 

savu viedokli lietā.  

4. Lietas dalībnieks ar pašvaldību nav sazinājies, paskaidrojumu nav sniedzis, kā arī nav 

izrādījis interesi šajā jautājumā. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minētās personas deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses ______, Mārupē, Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. 

sakarā ar nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka 

visas minētās personas sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 



118 

 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt 

minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas 

līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 

14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 

- K.L. vairs nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņa deklarēta dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu minētajai personai 

tiesības turpināt lietot tai nepiederošo dzīvojamo platību; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka K.L. ir zudis tiesisks 

pamats lietot dzīvojamo platību ______, Mārupē, dzīvošanai un līdz ar to uzskata, ka ziņas par 

minētās personas dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu,   atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs,  M.Spuģis, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Anulēt ziņas par K.L., p.k. ______, deklarēto dzīvesvietu ______, Mārupē. 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



119 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.15.3 

 

         LĒMUMS Nr. 15.3 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

Mārupes novada Dome izskatīja Ž. Z., personas kods ______, 2012.gada 27.februāra 

iesniegumu (reģ.nr. ______), ar lūgumu anulēt ziņas par  E.S., p.k. ______, deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses ______, Mārupes novadā. Lūgums pamatots ar apstākli, ka sakarā ar minētā persona īslaicīgi 

tika deklarēta norādītajā adresē, taču šobrīd tā ir atgriezusies savā patstāvīgā dzīvesvietā Krievijā, jo ir 

šīs valsts pilsone . 

 

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1.Nekustamais īpašums  ______ ar kad.Nr. ______, uz īpašuma tiesību pamata pieder Ž. Z., 

personas kods ______ (Mārupes novada zemesgrāmatu nodalījums Nr. ______). 

2.2011.gada 22.septembrī pēc adreses ______ savu dzīvesvietu deklarēja Krievijas Federācijas 

pilsone E.S., p.k. ______, kā tiesisko pamatu norādot „vienošanās ar īpašnieku – Ž.Z., personas kods 

______”. 

3.Pēc Ž.Z., personas kods ______, sniegtās informācijas E.S., p.k. ______, atstājusi deklarēto 

dzīvesvietu sakarā ar atgriešanos dzimtajā valstī – Krievijas Federācijā, kuras pilsone viņa ir.  

4.Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās daļas 3.punktu, Mārupes 

novada Domes atzīst, ka uz dzimto valsti aizbraukušās personas viedokļa noskaidrošana nav nedz 

iespējama, nedz adekvāta. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas ziņas; 2) 

attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Tādējādi likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums gadījumiem, kādos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti.  

Pārbaudot iespēju anulēt ziņas par iesniegumā minētās personas deklarēto dzīvesvietu pēc 

adreses ______ Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punkta kārtībā, t.i. sakarā ar 

nepatieso ziņu sniegšanu, deklarējot savu dzīvesvietu, Mārupes novada Dome konstatēja, ka visas 

minētās personas sniegtās ziņas ir bijušas patiesas.   

Vērtējot iespēju anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas 

likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, Mārupes novada Dome ņem vērā sekojošo: 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (ar adresi), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un kuru šī 

persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. Savukārt 

minēta likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz dzīvi noteiktā 



120 

 

nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas 

līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, radniecības, svainības vai cita 

likumiska vai līgumiska pamata.  

Līdz ar to iestādei, lemjot par iesniegumā izteiktā lūguma anulēt ziņas par noteiktās personas 

dzīvesvietu apmierināšanas iespēju, ir jāpārbauda: 1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā 

deklarēta dzīvesvieta; 2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma, piemēram, uztura 

līguma, tiesiskajās attiecībās ar izīrētāju vai iznomātāju; 3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz 

laulības, radniecības, svainības pamata; 4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata.  

Minēto apstiprina arī Augstākās tiesas Senāta Administratīvo lietu departaments, norādot, ka, 

pārbaudot personas tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas tiesības 

dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to spēkā esības 

viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai izbeigšanu, jo 

deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskas sekas (sk. Augstākās tiesas Senāta 

Administratīvo lietu departamenta 2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 

14.punktu) 

Ievērojot iepriekšminēto un ņemot vērā, ka: 

- E.S. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, kurā ir viņas deklarēta dzīvesvieta,  

- attiecībā uz dzīvojamo platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu E.S.  tiesības lietot tai 

nepiederošo dzīvojamo platību; 

- E.S. ir atbrīvojusi nekustamo īpašumu, kurā ir viņu deklarētā dzīvesvieta; 

- un vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem 

ietekmēt viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot, Mārupes novada Dome atzīst, ka E.S.  ir zudis tiesisks 

pamats lietot dzīvojamo platību ______, dzīvošanai un līdz ar to uzskata, ka ziņas par minētās 

personas dzīvesvietu pēc norādītās adreses ir anulējamas saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

Ievērojot iepriekš minēto un saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.pantu, 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu,  atklāti balsojot ar    11   balsīm „par”  (M. Bojārs,  M.Spuģis, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Anulēt ziņas par E.S., p.k. ______, deklarēto dzīvesvietu pēc adreses ______, Mārupes 

novadā. 

2.Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6, LV – 1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



121 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.16 

 

         LĒMUMS Nr. 16 

          Mārupes novadā 

Par atzinības raksta piešķiršanu Rutai Straumei 

Mārupes novada Dome izskatīja Mārupes vidusskolas administrācijas ierosinājumu piešķirt 

atzinības rakstu Mārupes vidusskolas skolotājai – direktora vietniecei audzināšanas darbā Rutai 

Straumei par ilggadēju, kvalitatīvu darbu Mārupes vidusskolā, kvalitatīvi veicot skolotājas  

pienākumus no 1992.gada. 

Kārtību, kādā tiek piešķirti atzinības raksti un izmaksātas prēmijas, nosaka 2002.gada 

25.septembrī ar Mārupes pagasta padomes sēdes prot. Nr.10, p.26 apstiprinātais Mārupes pagasta 

padomes „Atzinības raksta un Apbalvojumu piešķiršanas NOLIKUMS”. Minētais nolikums nosaka, ka 

atzinības raksts tiek piešķirts ar Mārupes pagasta padomes lēmumu, lai izteiktu atzinību personām par 

nozīmīgu darbību tautsaimniecības, zinātnes, veselības aizsardzības, sociālās aprūpes, drošības, 

kultūras, izglītības, sporta jomās un par citiem ieguldījumiem Mārupes pagasta attīstībā. Bez tam, kā 

izriet no tā paša nolikuma 2.punkta Atzinības rakstu piešķir ar apbalvojumu līdz Ls 200,00. 

 

Ievērojot minēto un ņemot vērā Rutas Straumes ilggadēju ieguldījumu Mārupes novada attīstībā,   

kā arī   22.02.2012.sociālās, izglītības, kultūras, sporta jautājumu   un finanšu komiteju atzinumus 

pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  atzinības raksta piešķiršanu Rutai Straumei”, atklāti balsojot 

ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt Mārupes vidusskolas skolotājai – direktora vietniecei Rutai Straumei, p.k. ______, 

audzināšanas darbā par ilggadēju, pašaizliedzīgu darbu un ieguldījumu Mārupes novada attīstībā, 

Mārupes novada Domes Atzinības rakstu un naudas balvu Ls  299,63, - (divi simti deviņdesmit  deviņi  

lati un sešdesmit trīs  santīmi), tai skaitā Ls 200.00 apbalvojums un Ls 99,63,- (deviņdesmit deviņi  lati 

un sešdesmit trīs santīmi) nodokļi. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 



122 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.17 

 

         LĒMUMS Nr. 17 

Mārupes novadā 

Par degvielas patēriņa limita noteikšanu Mārupes novada  

Sociālā dienesta darbiniekiem 

Mārupes novada Dome ir izskatījusi Mārupes novada Sociālā dienesta vadītājas iesniegumu 

par degvielas patēriņa limita noteikšanu, Mārupes novada Sociālā dienesta aprūpētājiem, pildot amata 

pienākumus, izmantojot personīgos transporta līdzekļus,  kā arī  ņemot vērā  22.02.2012. finanšu 

komitejas  atzinumus pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  degvielas patēriņa limita noteikšanu 

Mārupes novada Sociālā dienesta darbiniekiem”,  atklāti balsojot ar    11  balsīm „par”  (M. Bojārs,  

L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. 

Mihailovs, A.Āķis), „pret”    1 (A.J.Mūrnieks),  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

Noteikt degvielas patēriņa limitu Mārupes novada Sociālā dienesta darbinieka - aprūpētāja 

īpašumā esošajam transportlīdzeklim, kas uz līguma pamata tiek izmantots darba vajadzībām – līdz 50 

litriem mēnesī. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.18 

 

         LĒMUMS Nr. 18 

        Mārupes novadā 

Par pamatlīdzekļu ieguldīšanu A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā 

Mārupes novada Dome izskatījusi nepieciešamību nodrošināt pašvaldības kapitālsabiedrību – 

A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” ar komunālo pakalpojumu sniegšanai Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā nepieciešamajiem pašvaldības bilancē esošajiem infrastruktūras objektiem un 

konstatēja sekojošo:  

 

1)  A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” sniedz komunālos pakalpojumus, tai skaitā 

piegādā karsto ūdeni un nodrošina apkuru mājsaimniecībām Mārupes, Skultes un Tīraines ciemos.  

2) Pakalpojumu sniegšanai tiek izmantotas katlu mājas, kuras atrodas Mārupes novada 

pašvaldības īpašumā un bilancē.  

Saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanu” 5.panta pirmo un otro daļu pašvaldībām aizliegts pašvaldības mantu nodot citām personām 

bezatlīdzības lietošanā, izņemot gadījumus, kad šāda rīcība ir atļauta citos likumos vai Ministru 

kabineta noteikumos.  

 

Saskaņā ar Valsts un pašvaldības mantas atsavināšanas likuma 3.pantu pašvaldības nekustamo 

un kustamo mantu var atsavināt, citastarp, to ieguldot kapitālsabiedrības pamatkapitālā. Savukārt 

minētā likuma 40.pants noteic, ka lēmumu par pašvaldības mantas ieguldīšanu esošas 

kapitālsabiedrības pamatkapitālā dod attiecīgā dome. Kapitālsabiedrībā ieguldāmo mantu novērtē 

Komerclikumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Komerclikuma 154.pantam un likuma „Par valsts un pašvaldību kapitāla daļām un 

kapitālsabiedrībām” 31.panta pirmajai daļai mantisko ieguldījumu kapitālsabiedrībā novērtē un 

atzinumu par to sniedz eksperts, kurš iekļauts komercreģistra iestādes apstiprinātajā sarakstā.  

Pamatojoties uz  iepriekšminēto, un lai nodrošinātu A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” 

piedalīšanos Vides ministrijas rīkotajā konkursā nolūkā iegūt Kohēzijas fonda piedāvāto 

līdzfinansējumu ūdenssaimniecības attīstībai Mārupes novada administratīvajā teritorijā,  kā arī   

22.02.2012.  finanšu komitejas  atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par  pamatlīdzekļu 

ieguldīšanu A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā”, atklāti balsojot ar    12   balsīm 

„par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  

A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

1. Ieguldīt A/S „Mārupes komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā Mārupes novada 

pašvaldības bilancē esošos pamatlīdzekļus saskaņā ar Pielikumu Nr.1. 

2. Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram veikt LR normatīvajos aktos noteiktos 

pasākumus nododamā mantiskā ieguldījuma novērtēšanai un nodošanai kapitālsabiedrības bilancē. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

Pielikums Nr.1 



124 

 

Mārupes novada Domes 

2012.gada  29. februāra  

sēdes Nr. 4, lēmumam Nr.18 

 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES MANTISKAIS IEGULDĪJUMS 

PAMATLĪDZEKĻU SARAKTS 

 

Nr. p. 

k. 

Nosaukums atlikusī vērtība 

MND bilancē 

(LVL) 

1. Katlu māja 4MW ,Skultes 12/1 30707.84 

2. Konteinera tipa katlu māja, Tīraines 8 5690.34 

3. Mārupes ciema katlu māja, Liepkalnu  3 291.24 

4. 20kwEPL izbūve Skultē 2386.54 

5. Gāzes katlu māja Viršu 21 35542.62 

6. Transformat. apakšstacija Skultes 16/1 2284.60 

7. Transformat. Apakšstacija Skultes 14/1 1191.18 

8. Klubs- medpunkts, Viršu 6 723.65 

9. Siltumapg. sistēmas rekonstr.Tīraines ciemā 105329.01 

10. Siltumtrase Mārupes ciemā 504m 18636.04 

11. Skultes ciema siltumtīkli 726m 10019.49 

12. Ūdensvads, kanaliz.un lietus ūdens kanaliz.tīkli „Sēļi-1” 207333.26 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



125 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.19.1 

 

         LĒMUMS Nr. 19.1 

        Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi S.S.N., dz. ______, kā Pircēja un L.S., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 17.02.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un 

palīgceltnes ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______ pēc 

Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  22.02.2012. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. 

______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un palīgceltnes ar kadastra apzīmējumu 

______.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



126 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.19.2 

 

         LĒMUMS Nr. 19.2 

        Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi Ģ.G., p.k. ______, kā Pircēja un N.Z., p.k. ______, un 

A.B., p.k. ______, kā Pārdevēju, 17.02.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala 

______ha platībā, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā 

valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu,  kā arī  22.02.2012. finanšu  komitejas atzinumu pieņemt iesniegto lēmuma projektu „Par 

atteikšanos no pirmpirkuma tiesībām”,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. 

______, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala  ______ha platībā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



127 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.19.3 

 

         LĒMUMS Nr. 19.3 

        Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi O.N., p.k. ______, un J.N., p.k. ______, kā Pircēju un 

U.G., p.k. ______, kā Pārdevēja, 23.02.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „______”, Mārupes novadā, ar kad.nr. ______, kas sastāv no diviem zemesgabaliem 

ar kopējo platību ______ha (zemes gabals ar kadastra apzīmējumu ______ar platību ______ha un zemes 

gabals ar kadastra apzīmējumu ______ar platību  ______ha) un uz zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu ______atrodošās dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par 

summu EUR ______ jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „______”, Mārupes novadā, ar 

kad.nr. ______, kas sastāv no diviem zemesgabaliem ar kopējo platību ______ha (zemes gabals ar 

kadastra apzīmējumu ______ar platību ______ha un zemes gabals ar kadastra apzīmējumu ______ ar 

platību ______ha) un uz zemes gabala ar kadastra apzīmējumu ______atrodošās dzīvojamās mājas ar 

kadastra apzīmējumu ______.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 



128 

 

PIELIKUMS Nr.19.4 

 

         LĒMUMS Nr. 19.4 

        Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam „______”, Jaunmārupē 

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi O.N., p.k. ______, un J.N., p.k. ______, kā Pircēju un 

U.G., p.k. ______, kā Pārdevēja, 23.02.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai 

daļai, Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo 

pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par 

nekustamā īpašuma „______”, Jaunmārupē, kas sastāv no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā, 

atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL ______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa 

EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam „______”, Jaunmārupē, kas sastāv 

no neapbūvēta zemesgabala ______ha platībā.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  



129 

 

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.19.5 

 

         LĒMUMS Nr. 19.5 

        Mārupes novadā 

Par atteikšanos no pirmpirkumu tiesībām  

 nekustamam īpašumam ______, Mārupē  

 Mārupes novada Dome ir izskatījusi A.J., p.k. ______, kā Pircēja un L.U., p.k. ______, kā 

Pārdevējas, 24.02.2012.g. atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 78.panta pirmajai daļai, Ministru 

kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumiem Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību 

pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” iesniegto pirkuma līgumu par nekustamā 

īpašuma ______, Mārupē, ar kad.nr. ______, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un 

dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu ______, atsavināšanu par summu EUR ______ jeb LVL 

______pēc Latvijas Bankas noteiktā valūtas kursa EUR1=LVL 0.702804.  

 Izvērtējot pārdodamo nekustamo īpašumu, Mārupes novada Dome secina, ka šis nekustamais 

īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju īstenošanai un pirmpirkuma tiesības uz to nav 

izmantojamas.  

Ņemot vērā minēto, un pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 28.septembra noteikumu 

Nr.919 „Noteikumi par vietējo pašvaldību pirmpirkuma tiesību izmantošanas kārtību un termiņiem” 

3.punktu, atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. 

Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    

nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

 Atteikties no pirmpirkuma tiesībām nekustamam īpašumam ______, Mārupē, ar kad.nr. 

____________, kas sastāv no apbūvēta zemesgabala ______ha platībā un dzīvojamās mājas ar kadastra 

apzīmējumu ______.  

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



130 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.20 

 

         LĒMUMS Nr. 20 

        Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes 2011.gada 24.augusta lēmuma Nr.17 (prot.Nr.10) atcelšanu 

Izvērtējusi jautājumu par no VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga”” pārņemto  ēku renovācijai 

nepieciešamo finansējumu, un noklausoties Mārupes novada Domes priekšsēdētāja ziņojumu, atklāti 

balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1. Atcelt Mārupes novada Domes 2011.gada 24.augusta lēmumu Nr.17 (prot.Nr.10). 

2. Informēt VAS „Starptautiskā lidosta „Rīga””. 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



131 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.21 

 

         LĒMUMS Nr. 21 

        Mārupes novadā 

Par Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieces  

Līgas Kadiģes nosūtīšanu komandējumā 

Mārupes novada Dome izskatīja Baltkrievijas valsts izglītības iestādi „Minskas apgabala 

izglītības attīstības institūts” (Минский областной институт развития образования) 2012.gada 

27.februāra ielūgumu uz sākumskolas pētniecisko darbu konkursu „Esmu pētnieks” (Я – 

исследователь), un konstatēja sekojošo: 

1) 2010.gada 4.jūnijā pamatojoties uz Mārupes novada Domes lēmumu starp Skultes 

sākumskolu un Baltkrievijas valsts izglītības iestādi „Minskas apgabala izglītības attīstības institūts” 

tika noslēgts sadarbības līgums, kas paredz pētnieciskas, konsultatīvas un informatīvas aktivitāšu 

īstenošanu, izmantojot pašu resursus un intelektuālo potenciālu citastarp arī kopīgu zinātniski praktisku 

konferenču, konkursu, semināru, un citu mācību un pētnieciski metodiska rakstura pasākumu vadīšanā.  

2) Baltkrievijas valsts izglītības iestādi „Minskas apgabala izglītības attīstības institūts” 

uzaicina piedalīties sākumskolas pētniecisko darbu konkursā „Esmu pētnieks”, kas notiks 2012.gada 

23.-24.martā Minskas apgabala izglītības attīstības institūtā, pilnībā nodrošinot dalībnieku izmitināšanu 

institūta kopmītnēs. 

3) Pasākumā aicināti piedalīties konkursa atlases posma uzvarētāji – sākumskolas 

audzēkņi, viņu darbu vadītāju un vecāki, biedrības „STARS” pārstāvji, kā arī Mārupes novada 

pašvaldības pārstāve – Līga Kadiģe. 

4) Brauciena organizators no Latvijas puses – biedrība „STARS”.  

 

Ievērojot minēto, un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nosūtīt Mārupes novada Domes priekšsēdētāja vietnieci Līgu Kadiģi komandējumā uz 

Baltkrieviju, Minsku no 2012.gada 22.marta līdz 2012.gada 25.martam,  ar mērķi piedalīties un 

pārstāvēt Mārupes novada Domi Baltkrievijas valsts izglītības iestādes rīkotajā „Minskas apgabala 

izglītības attīstības institūts” sākumskolas pētniecisko darbu konkursā „Esmu pētnieks”  2012.gadā  no 

23. marta  līdz 24.martam. 

2.Segt no Mārupes novada pašvaldības budžeta ar komandējumu saistītās izmaksas Ministru 

kabineta 2010.gada 12.oktobra noteikumos Nr.969 „Kārtība, kādā atlīdzināmi ar komandējumiem 

saistītie izdevumi” noteiktajā kārtībā un apmērā. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 



132 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.22 

 

         LĒMUMS Nr. 22 

        Mārupes novadā 

Par dīķa būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rīkošanu zemesgabalā „Jaunviesītes” 

Mārupes novada Dome 26.01.2012. ir saņēmusi P.G. (pers. kods ______) iesniegumu par dīķa 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas uzsākšanu Mārupes novadā „Jaunviesītes” (zemes kadastra 

Nr. ______).   

Mārupes novada Dome konstatē: 

 

1. Zemes gabala platība ______ha. 

2. Zemes īpašnieks P.G. (pers. kods ______) (zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______, lēmums 

24.01.2012.). 

3. Saskaņā ar 2003. gada 10. septembrī Mārupes pagasta padomē apstiprināto pagasta 

teritorijas plānojuma 2002. – 2014. gadam galīgo redakciju un 20.05.2009. apstiprinātajiem teritorijas 

plānojuma grozījumiem, zemes gabals atrodas lauksaimniecībā izmantojamā teritorijā. 

4. Minētā būvniecības iecere atbilst spēkā esošajam Mārupes novada teritorijas plānojumam un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem. 

5. Konstatēti 13.09.1995. „Būvniecības likuma” 12. panta 1. daļā  minētie apstākļi, kas ir par 

pamatu paredzētās būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rīkošanai: 

Pašvaldība, pirms tā pieņem lēmumu par būvniecību, nodrošina paredzētās būves publisku 

apspriešanu, ja būve būtiski:  

1) pasliktina iedzīvotāju sadzīves apstākļus;  

2) samazina nekustamā īpašuma vērtību;  

3) ietekmē vidi, bet tai nav nepieciešams ietekmes uz vidi novērtējums saskaņā ar likumu "Par ietekmes 

uz vidi novērtējumu".   

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 12.panta 1. daļu, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas 

kārtība” 3.punktu,  11.01.2012.  pieņemto Mārupes novada būvvaldes lēmumu nr.1.9, atklāti balsojot 

ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, 

I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, 

Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Nodot dīķa būvniecības ieceri zemesgabalā „Jaunviesītes” (zemes kadastra Nr. ______), 

Mārupes novadā publiskajai apspriešanai uz laiku četras nedēļas, skaitot no publiskās apspriešanas 

uzsākšanas dienas atbilstoši MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās 

apspriešanas kārtība” 17.punktam.  

 

2.Publiskās apspriešanas pārraudzībai norīkot atbildīgo sekretāri -  būvvaldes vadītāju Aidu 

Lismani. 

 

3.Uzdot būvniecības ieceres ierosinātājam  P.G.  organizēt publisko apspriešanu, sedzot visus 

ar to saistītos izdevumus, un pirms publiskās apspriešanas sagatavot un iesniegt pašvaldībā 

saskaņošanai sekojošus atbilstoši MK 22.05.2007.g.noteikumu Nr.331 „Paredzētās būves publiskās 

apspriešanas kārtība” 13.punkta prasībām noformētus dokumentus: 1.paziņojumu par būvniecības 

ieceres nodošanu publiskai apspriešanai, 2. Aptaujas lapu sabiedrības viedokļa paušanai, 3. 



133 

 

Būvniecības ieceres metu, aprakstu, zemesgabala un tam pieguļošo nekustamo īpašumu fotoattēlus, 4. 

Aprakstu par būvniecības ieceres iespējamo ietekmi uz attiecīgās administratīvās teritorijas vidi, 

infrastruktūru, iedzīvotāju sadzīves apstākļiem un nekustāmo īpašumu vērtību, aprakstam obligāti 

pievienojot kompetento institūciju atzinumus.  

 

4.Uzdot  P.G.  pirms publiskās apspriešanas sagatavot   būftāfeli (ne mazāku kā 1.2 x 1.2 m), 

kurā atspoguļo iecerētās būves attēlu un ietver paziņojumā par būvniecības ieceres nodošanu publiskai 

apspriešanai minētās ziņas un saskaņot to ar pašvaldību. Sagatavoto un saskaņoto būvtāfeli izvietot pie 

zemesgabala „Jaunviesītes”, sākot no dienas, kad vietējā laikrakstā publicēts 22.05.2007.g. noteikumu 

Nr.331 „Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 13.1.apakšpunktā minētais paziņojums, līdz 

būvniecības ieceres publiskās apspriešanas beigām. 

 

5.Uzdot P.G. saskaņot ar pašvaldību laiku un vietu, kur izstādīt apskates materiālus un rīkot 

prezentācijas pasākumu. 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.23.1 

 



134 

 

         LĒMUMS Nr. 23.1 

        Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja AS „Rīgas taksometru parks” 2012.gada 13.februāra 

iesniegumu (reģ.nr. ______) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem 

taksometriem uz vienu mēnesi.  

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir 

taksometru pakalpojumi. 

 2. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, 2012.gada 20.februārī ir veikusi maksu par 

licenču kartīšu izgatavošanu un noformēšanu (ienākošā maksājuma uzdevuma Nr. ______). 

 3. AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, ir izsniegta licence Nr.13 pasažieru 

pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.10.2012. 

 Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 

samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka 

licences kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar    

12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

1. Izsniegt AS „Rīgas taksometru parks”, Reģ.Nr. ______, licences kartītes ar derīguma 

termiņu no 01.03.2012. līdz 31.03.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem:  

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

124 Renault Trafic TX – 6002 

125 Renault Trafic TX – 6003 

126 Renault Trafic TX – 6007 

127 Renault Trafic TX – 5998 

128 Renault Trafic TX – 5999 



135 

 

129 Ford S Max TX – 7650 

130 Ford S Max TX – 7637 

131 Ford S Max TX – 7631 

132 Ford S Max TX – 7635 

133 Ford S Max TX -7632 

134 Ford S Max TX -7551 

135 Ford S Max TX -7550 

136 Ford S Max TX -7663 

137 Ford S Max TX -7662 

138 Ford S Max TX -7657 

139 Ford S Max TX -7655 

140 Ford S Max TX -7627 

141 Ford S Max TX -7542 

142 Ford S Max TX -7552 

143 Ford S Max TX -7560 

144 Ford S Max TX -7630 

145 Ford S Max TX -7582 

146 Ford S Max TX -7629 

147 Ford S Max TX -7581 

148 Ford S Max TX -7628 

149 Ford S Max TX -7660 

150 Ford S Max TX -7577 

151 Ford S Max TX -7578 

152 Ford S Max TX -7580 

153 Ford S Max TX -7579 

154 Ford S Max TX -7555 

155 Ford S Max TX -7583 

156 Ford S Max TX -7584 

157 Ford S Max TX -7611 

158 Ford S Max TX -7613 

159 Ford S Max TX – 7610 

160 Ford S Max TX -7615 

161 Ford S Max TX -7616 

162 Ford S Max TX -7617 

163 Ford S Max TX -7651 

164 Ford S Max TX -7654 

165 Ford S Max TX -7556 

166 Ford S Max TX -7658 

167 Ford S Max TX -7559 

168 Ford S Max TX -7661 

 

2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010).  

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 



136 

 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.23.2 

 

         LĒMUMS Nr. 23.2 

        Mārupes novadā 

Par taksometru licences kartīšu izsniegšanu pasažieru 

pārvadājumiem Mārupes novadā 

 Mārupes novada Dome izskatīja SIA „Auto SOS” 2012.gada 17.februāra iesniegumu (reģ.nr. 

______) ar lūgumu izsniegt licences kartītes pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem uz 

termiņu no 04.03.2012. līdz 03.06.2012. 

 Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, Mārupes novada Dome konstatē, ka: 

 1.SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______, komercreģistrā reģistrētais darbības veids ir taksometru 

pakalpojumi. 

 2.SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______, ir izsniegta licence Nr.11 pasažieru pārvadāšanai ar 

vieglajiem taksometriem ar derīguma termiņu līdz 01.09.2012. 

 3.SIA „Auto SOS” iesniegumam pievienoja izdruku, no Ceļu satiksmes un drošības direkcijas, 

ar informāciju par pasažieru pārvadāšanai izmantojamo transportlīdzekļu reģistrācijas apliecību 

numuriem, pasažieru pārvadāšanai izmantojamā transportlīdzekļa īpašnieka civiltiesiskās atbildības 

obligātās apdrošināšanas polises derīguma termiņiem, transportlīdzekļa valsts tehniskās apskates 

derīguma termiņiem 

 4.SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______, 2012.gada 17.februārī ir veikusi maksu par licences 

kartītes izsniegšanu (ienākošais maksājuma uzdevums Nr. ______). 

Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 11.punktu pašvaldības autonomā 

funkcija ir izsniegt atļaujas un licences komercdarbībai, ja tas paredzēts likumos. 

 Saskaņā ar Autopārvadājuma likuma 35.panta pirmo daļu pasažieru pārvadājumus ar vieglo 

taksometru drīkst veikt tikai tad, ja pārvadātājs ir saņēmis speciālo atļauju (licenci), ko izsniedz 

pašvaldība.  

 Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2009.gada 29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par 

maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un 

par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšanas kārtību Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā” 2.5.punktu, lai saņemtu licences kartīti katram pārvadāšanai izmantojamam 

transportlīdzeklim licences kartītes pieprasītājam – juridiskai vai fiziskai personai Mārupes novada 

pašvaldībā jāiesniedz:  

 1.pieteikums licences kartītes saņemšanai; 

 2.spēkā esošā licence pasažieru pārvadāšanai ar vieglajiem taksometriem Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā; 

 3.rakstisks apliecinājums par transportlīdzekļa aprīkošanu atbilstoši Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām vieglajiem taksometriem; 

 4.kvīts par attiecīgajā pašvaldības lēmumā noteiktās maksas par licences kartītes izsniegšanu 

samaksu.  

 Savukārt minēto saistošo noteikumu 2.6. un 2.8.punkti noteic, ka Mārupes novada Dome 

izskata pieteikumu nākamajā sēdē pēc tam, kad ir saņemti visi 2.5.punktā minētie dokumenti un, ka 

licences kartīte tiek piešķirta uz licences derīguma termiņu. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 11.punktu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu, Mārupes novada Domes 2009.gada 

29.jūlija saistošo noteikumu Nr.4 „Par maksimālo maksu (tarifiem) par pasažieru un bagāžas 

pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem un par pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem 

licencēšanas kārtību Mārupes novada administratīvajā teritorijā”, 2.5. un 2.8.punktu, atklāti balsojot ar    

12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 



137 

 

 1. Izsniegt SIA „Auto SOS”, Reģ.Nr. ______,  licences kartītes ar derīguma termiņu no 

04.03.2012. līdz 03.06.2012. pasažieru pārvadājumiem ar vieglajiem taksometriem šādiem 

transportlīdzekļiem: 

 

Nr. p. k. a/m marka Valsts reģistrācijas Nr. 

169 Skoda Octavia TX – 7269 

170 Skoda Octavia TX – 7271 

171 Skoda Octavia TX – 7447 

172 Skoda Octavia TX – 5428 

173 Skoda Octavia TX – 5430 

174 Skoda Octavia TX – 5432 

175 Skoda Octavia TX – 5466 

176 Skoda Octavia TX – 7270 

177 Skoda Octavia TX – 7268 

178 Skoda Octavia TX – 8314 

179 Skoda Octavia TX – 5434 

180 Skoda Octavia TX – 5435 

181 Skoda Octavia TX – 8624 

182 Skoda Octavia TX – 5808 

183 Skoda Octavia TX – 5809 

184 Skoda Octavia TX – 5810 

185 Skoda Octavia TX – 5841 

186 Skoda Octavia TX – 5842 

187 Skoda Octavia TX – 5843 

188 Skoda Octavia TX – 5845 

189 Skoda Octavia TX – 6461 

190 Skoda Octavia TX – 6462 

191 Skoda Octavia TX – 6463 

192 Skoda Octavia TX – 6465 

193 Skoda Octavia TX – 6466 

194 Skoda Octavia TX – 6468 

195 Skoda Octavia TX – 6469 

196 Skoda Octavia TX – 6470 

197 Skoda Octavia TX – 6963 

198 Skoda Octavia TX – 7273 

199 Skoda Octavia TX – 7572 

200 Skoda Octavia TX – 7801 

201 Skoda Octavia TX – 6467 

202 Opel Astra TX – 8810 

203 Opel Astra TX – 8811 

204 Opel Astra TX – 8812 

205 Opel Astra TX – 8813 

206 Opel Astra TX – 8814 

207 Opel Astra TX – 8815 

208 Opel Astra TX – 8816 

209 Opel Astra TX – 8817 

210 Opel Astra TX – 8818 

211 Opel Astra TX – 8819 



138 

 

 

 2. Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvajā 

rajona tiesā (Rīgā, Antonijas ielā 6,LV-1010). 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.24 

 

         LĒMUMS Nr. 24 

        Mārupes novadā 

Par grozījumiem Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.10/2012 „Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases”  

Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 27.februāra 

atzinumu Nr.17-le/3305 un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu un tā paša 

likuma 15.panta pirmās daļas 6.punktu, un ņemot vērā Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumu 

Nr.224 „Noteikumi par valsts un pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes 

kontroli” 4.punkta 4.2.apakšpunktu,  atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, 

M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, 

A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1.Pieņemt saistošos noteikumus Nr. 13 „Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 

25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 „Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas 

klases”” saskaņā ar Pielikumu. 

2.Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā 

veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3.Saistošos noteikumus publicēt vietējā laikrakstā vai bezmaksas izdevumā. 

4.Saistošie noteikumu stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā laikrakstā.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 



139 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mārupes novada Dome 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 13 /2012 

Mārupē 

 

 

Apstiprināti ar Mārupes novada Domes 

2012. gada 29.februāra  

sēdes Nr.4, lēmumu Nr.24  

 

 

Grozījumi Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 

„Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases” 

 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 09.03.2010. noteikumu Nr.224 „Noteikumi par valsts un 

pašvaldību autoceļu ikdienas uzturēšanas prasībām un to izpildes kontroli” 4.punkta 

4.2.apakšpunktu 

 

Izdarīt Mārupes novada Domes 2012.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.10/2012 šādus 

grozījumus: 

 

1.Izteikt saistošo noteikumu 1.punktu šādā redakcijā: 

„1. Saistošie noteikumi apstiprina pašvaldības autoceļu sarakstus „Mārupes novada autoceļu un ielu 

uzturēšanas klases ziemas sezonai  no 1.novembra līdz 31.martam un vasaras sezonai no 1.aprīļa līdz 

31.oktobrim saskaņā  ar pielikumu.” 

 

2.Svītrot saistošo noteikumu 2.punktu. 

 



140 

 

3.Izteikt saistošo noteikumu 3.punktu šādā redakcijā: 

„3. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē  Mārupes novada Domes 06.12.2011. saistošie 

noteikumi nr.20/2011” Mārupes novada pašvaldības autoceļu uzturēšanas klases ziemas sezonai” 

(apstiprināti ar Mārupes novada Domes 06.12.2011. lēmumu Nr.6, ārkārtas sēdes protokols Nr.15).” 

 

4. Precizēt saistošo noteikumu pielikuma pirmās lapas pirmo teikumu un izteikt to šādā 

redakcijā: 

„Pielikums Mārupes novada Domes 25.01.2012. saistošajiem noteikumiem Nr.10/2012” 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.25 

 

         LĒMUMS Nr. 25 

        Mārupes novadā 

Par Mārupes novda Domes 2012.gada 25.janvāra lēmuma Nr.39 atcelšanu 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar audzēkņu skaitu Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestādēs uz 2012.gada 1.janvāri, kā arī nepieciešamām izmaksām,  atklāti balsojot ar    12   balsīm 

„par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  

A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada Dome 

nolemj: 

 

Atcelt 2012.gada 25.janvāra lēmumu Nr.39 „Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju 

apstiprināšanu 2012.gadā”. 



141 

 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.26 

 

         LĒMUMS Nr. 26 

        Mārupes novadā 

Par izmaksu apstiprināšanu privātajās izglītības iestādēs no 2012.gada 1.marta 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar Mārupes novada pašvaldības pirmskolu izglītības 

iestāžu tāmi, kas aprēķināti saskaņā ar Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu Nr.250 

„Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās aprūpes 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” un vidējo izmaksu piemērošanu privātajās izglītības iestādēs,  

atklāti balsojot ar    12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. 



142 

 

Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  

„atturas”   nav, Mārupes novada Dome nolemj: 

 

1) Ar 2012.gada 1.martu apstiprināt viena bērna izdevumu apmēru privātajos bērnu dārzos  -  

127,- LVL. 

2) Uzdot Mārupes novada Domes izpilddirektoram noslēgt vienošanos par grozījumiem spēkā 

esošajos līgumos, kādi ir noslēgti starp Mārupes novada pašvaldību un privātajām pirmsskolas 

izglītības iestādēm.  

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.27 

 

         LĒMUMS Nr. 27 

        Mārupes novadā 

Par pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu tāmju apstiprināšanu 2012.gadā 

Mārupes novada Dome iepazinusies ar audzēkņu skaitu Mārupes novada pašvaldības izglītības 

iestādēs uz 2012.gada 1.janvāri un pamatojoties uz Ministru Kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumu 

Nr.250 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu vai sociālās 



143 

 

aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 20.punktu un 20.2.punktu,  atklāti balsojot ar    12   

balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

 1. Apstiprināt Mārupes novada izglītības iestāžu tāmes, izdalot pirmsskolas izglītības 

izmaksas no apvienotājām izglītības iestādēm: 

1.1. Apstiprināt Mārupes vidusskolas izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz 

vienu audzēkni mēnesī no 2012.gada 1.janvāra ir 42,00 LVL, saskaņā ar pielikumu. 

1.2. Apstiprināt Mārupes pamatskolas izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz 

vienu audzēkni mēnesī no 2012. gada 1.janvāra ir 80,20 LVL, pirmsskolas izglītībai 117,26 LVL, 

saskaņā ar pielikumu. 

1.3. Apstiprināt Skultes sākumskolas izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz 

vienu audzēkni mēnesī no 2012.gada 1.janvāra ir 197,88 LVL, pirmsskolas izglītībai 131.74 saskaņā ar 

pielikumu. 

1.4. Apstiprināt Jaunmārupes sākumskolas izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas 

uz vienu audzēkni mēnesī no 2012. gada 1.janvāra ir 92,50 LVL, pirmsskolas izglītībai 135,75 LVL, 

saskaņā ar pielikumu. 

1.5. Apstiprināt PII „Lienīte” izdevumu tāmi 2012.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu 

audzēkni mēnesī no 2012. gada 1.janvāra ir 123,91 LVL saskaņā ar pielikumu. 

1.6. Apstiprināt PII „Zeltrīti” izdevumu tāmi 2011.gadam, nosakot, ka izmaksas uz vienu 

audzēkni mēnesī no 2012. gada 1.janvāra sastāda 127,75 LVL saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums 

Mārupes novada Domes  

2012.gada  29. februāra sēdes Nr.4,  

lēmumam Nr.27 

Mārupes izglītības iestāžu izdevumu tāme 

 



144 

 

 
 

 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.28 

 

Ekonomiskās 

klasifikācijas kods Izglītības iestāde Lienītes PII Zeltrīti PII 

Mārupes 

vidusskola

Mārupes 

pamatskola

Mārupes 

pamatskolas PII

 Skulltes 

pamatskola

 Skulltes 

pamatskolas PII

Jaunmārupes 

sākumskola

Jaunmārupes 

sākumskolas 

PII

1100 Atalgojums 131 147.00 175 367.60 195 118.00 87 610.30 91 754.70 14 518.34 101 199.96 90 765.87 115 934.62

1200

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 36 906.31 49 740.50 63 849.45 30 255.45 22 103.71 8 937.35 24 379.07 34191.53 27 928.65

2100

Komandējumu un dienesta 

braucienu izdevumi 600.00 600.00 1 350.00 300.00 300.00 300.00 300.00 1 207.00 600.00

2200 Pakalpojumi 24 025.00 196 905.00 135 160.00 35 104.01 24 295.99 18 746.36 2 578.64 83 754.84 27 495.16

2300

Materiālu, energoresursu, 

ūdens un inventāra iegāde 8 990.00 385.00 32 996.00 8 886.06 7 047.94 4 744.08 2 340.92 33 670.45 9 929.55

2400

Grāmatu un žurnālu iegāde, 

t.sk. 560.00 120.00 7 000.00 1 452.00 832.00 245.00 415.00 3 935.00 565.00

Kopā 202 228.31 423 118.10 435 473.45 163 607.83 146 334.33 47 491.13 131 213.59 247 524.69 182 452.99

Bērnu skaits 136 276 864 170 104 20 83 223 112

Izmaksas par vienu audzēkni 

mēnesī 123.91 127.75 42.00 80.20 117.26 197.88 131.74 92.50 135.75

1112

Atalgojums pedagogiem  

(mērķdotācija līdz 31.08.2012) 14 279.00 31 491.60 329 221.00 67 613.40 9 975.60 7 844.14 7 038.86 80 717.64 21 981.00

1211

Valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātās iemaksas 

(mērķdotācija) 3 439.81 7 586.33 79 309.34 16 291.07 2 403.12 1 888.99 1 696.32 19 444.88 5 295.22

Kapitāla izmantošanas maksa 143 398.00

2363 Ēdināšanas izdevumi 11 736.00 5 064.00 1 260.00 2 000.00

5000 Kapitālie izdevumi - kopā 225 000.00 1 400.00 820 715.28 69 193.00 500.00 500.00 255 380.00

IZDEVUMI KOPĀ 444 947.12 606 994.03 1 676 455.07 321 769.30 158 713.05 58 984.26 140 448.77 605 067.21 209 729.21

1. Aprēķinā iekļautie izdevumi 

2. Aprēķinā neiekļautie izdevumi pedogogu atalgojumam un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksām  



145 

 

         LĒMUMS Nr. 28 

        Mārupes novadā 

Par nekustamā īpašuma nodokļu atvieglojumu  

  Mārupes novada Dome ir izskatījusi I.R., p.k. ______, 2012.gada 9.februāra iesniegumu 

(reģ.nr. ______) ar lūgumu piešķirt nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par nekustamo īpašumu 

______, Mārupē, Mārupes nov. Kā pamats norādīts apstāklis, ka ar Mārupes novada Sociālā dienesta 

lēmumu viņas ģimenei  ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss. 

Pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts, ka: 

1. I.R., pers.kods ______, uz īpašuma tiesību pamata ir nekustamā īpašuma nodokļa 

maksātājs par nekustamo īpašumu ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______ (Mārupes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījums Nr. ______). 

2. Nekustamais īpašums ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______sastāv no zemesgabala 

______ha  platībā un  dzīvojamās ēkas. 

3. 06.02.2012. Mārupes novada Sociālais dienests izsniedza izziņu Nr. ______ apliecinot, 

ka ģimenei, kuras sastāvā ir  I.R.  ir piešķirts trūcīgas ģimenes statuss no 01.02.2012. līdz 31.07.2012. 

4. I.R. deklarētā dzīvesvieta ir ______, Mārupes nov.,  kopš 22.12.1997. 

5. I.R. uz 14.02.2012.  ir  nekustamā īpašuma nodokļu parāds Ls ______apmērā. 

6. Pēc Mārupes novada Domes rīcībā esošās informācijas norādītais nekustamais 

īpašums netiek izmantots uzņēmējdarbībai un no tā  netiek gūti cita veida ienākumi. 

 

Saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu pašvaldība piešķir 

nodokļa atvieglojumu nodokļa maksātājiem, kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas personas vai ģimenes 

statusu, procentu apmērā no aprēķinātās nodokļa summas par to periodu, kurā nodokļa maksātājs 

atbilst trūcīgas personas statusam, attiecībā uz šā likuma 3.panta pirmās daļas 2.punktā minētajiem 

objektiem (vienģimenes un divģimeņu dzīvojamām mājām, daudzdzīvokļu mājām (to daļām) 

neatkarīgi no tā, vai tās ir vai nav sadalītas dzīvokļu īpašumos, nedzīvojamo ēku daļām, kuru 

funkcionālā izmantošana ir dzīvošana un kuras (kuru daļas) netiek izmantotas saimnieciskās darbības 

veikšanai). 

Atbilstoši tā paša likuma 5.panta trešajai daļai  pašvaldības var izdot saistošus noteikumus, kuros 

paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju kategorijām. Šādi saistoši 

noteikumi stājas spēkā likumā "Par pašvaldībām" noteiktajā kārtībā.  

Saskaņā ar Mārupes novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu fiziskai 

personai atvieglojums var tikt piešķirts par nekustamo īpašumu, kas atbilstoši likuma „Par nekustamā 

īpašuma nodokli” apliekas ar nodokli, un kurš netiek izmantots saimnieciskajai darbībai un no kura 

netiek gūti cita veida ienākumi, ja šī fiziskā persona ir deklarējusi savu pamata dzīvesvietu ne mazāk 

kā vienu gadu Mārupes novada administratīvajā teritorijā, ja vien šajos noteikumos nav noteikts citādi. 

Fiziskai personai atvieglojums var tikt piešķirts  tikai par to nekustamo īpašumu, kurā tā ir deklarējusi 

savu dzīvesvietu. Minēto noteikumu 4.4.punkts noteic, ka trūcīgām personām (ģimenēm) ir piešķirams 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojums 90 % apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas 

par to periodu, kurā nodokļa maksātājs atbilst trūcīgas personas statusam saskaņā ar Mārupes novada 

Sociālā dienesta izsniegtu izziņu, neatkarīgi no tā, cik ilgi tās deklarētā dzīvesvieta ir Mārupes novada 

administratīvajā teritorijā. 

Mārupes novada Domes izpilddirektors vai Mārupes novada Dome var atteikt piešķirt 

nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu, ja nodokļu maksātājam ir nenomaksāti nekustamā īpašuma 

nodokļa parādi par iepriekšējiem un/vai tekošajiem  taksācijas periodiem, izņemot gadījumus, kad 

nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma samaksas termiņš (-i) it ticis pagarināts, sadalīts termiņos vai 

atlikts likumā „Par nodokļiem un nodevām”  noteiktajā kārtībā. 

Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus ir secināms, ka I.R. ir piešķirams nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojums par nekustamajā īpašumā ______,  kad.Nr. ______, ietilpstošo zemi  - 90 % 

apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa summas. 

Ņemot vērā iepriekš minēto  un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta (1
1
)daļu un trešo daļu, Mārupes 



146 

 

novada Domes 2010.gada 28.aprīļa saistošo noteikumu Nr.10/2010 „Par nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu piešķiršanas kārtību Mārupes novadā” 2.punktu, 4.4.punktu, 8
1 
punktu, atklāti balsojot ar    

12   balsīm „par”  (M. Bojārs,  L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, 

D.Štrodaha,  A.Grope, A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes 

novada Dome nolemj: 

 

Piešķirt I.R., p.k. ______, nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu par 2012.gadu par 

nekustamajā īpašumā ______, Mārupes nov., ar kad.Nr. ______ietilpstošo zemi  - 90 % apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa summas, sākot ar 2012.gada 1.februāri līdz 2012.gada 31.jūlijam. 

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



147 

 

 

 

2012.gada 29.februārī 

MĀRUPES NOVADA DOMES  

SĒDES PROTOKOLA  Nr. 4 

PIELIKUMS Nr.29 

 

         LĒMUMS Nr. 29 

        Mārupes novadā 

Par atļaujas sniegšanu  

Mārupes novada Dome izskatīja Rīgas plānošanas reģiona Attīstības padomes (turpmāk tekstā 

– RPRAP)2012.gada 24.februāra  lēmumprojektu, un konstatēja sekojošo: 

1) Rīgas plānošanas reģions ir izveidots saskaņā ar Reģionālās attīstības likumu, un tā ir 

atvasināta publiska persona, kas ar tās lēmējorgāna – Rīgas plānošanas reģiona attīstības padomes un 

izpildinstitūcijas  starpniecību nodrošina Plānošanas reģiona attīstības plānošanu, koordināciju, 

pašvaldību un citu valsts pārvaldes iestāžu sadarbību. 

2) Saskaņā ar likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

7.panta piektās daļas 4.punktu pašvaldību domju priekšsēdētājiem ir atļauts savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura 

attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā. 

 

Ievērojot minēto, un izvērtējot, ka Mārupes novada Domes priekšsēdētājam pārstāvot Rīgas 

plānošanas reģionu norādītajā komitejā, tas neradīs interešu konfliktu, atklāti balsojot ar    11   balsīm 

„par”  (L.Kadiģe, M.Spuģis, D.Orleāne, J. Lagzdkalns, J. Lībietis, I.Dūduma, D.Štrodaha,  A.Grope, 

A. Mihailovs, A.J.Mūrnieks, A.Āķis), (M.Bojārs pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 37. panta 

11. punktu balsojumā  par šo jautājumu nepiedalās), „pret”    nav,  „atturas”   nav, Mārupes novada 

Dome nolemj:   

 

1. Atcelt Mārupes novada Domes 2010.gada 17. februāra sēdes Nr. 2 lēmumu Nr. 15 „Par 

atļaujas sniegšanu”. 

2. Atļaut Mārupes novada Domes priekšsēdētājam Mārtiņam Bojāram ieņemt Rīgas plānošanas 

reģiona pārstāvja amatu Eiropas Ekonomiskās zonas finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu 

instrumentu 2009.-2014.gada perioda Uzraudzības komitejā; 

3. Lēmumu nosūtīt Rīgas plānošanas reģionam.  

 

 

 

Novada Domes priekšsēdētājs              Mārtiņš Bojārs 

 

 


